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The Baron Collections 
of Selected Canadian Imperforates, 
Major Errors and First Day Covers 

 
Friday October 28, 2016 (Lot 1-362) 

Auction begins at 1:30pm (AST) 
_________________________________________________________________________________ 

 
TÊTE-BÊCHE BOOKLET PANES 

 
1 
 

 
 

77e, 1900 2c Carmine, Die II on Horizontal Wove Paper A phenomenal imperforate tête-bêche strip 
from the booklet pane sheet, top margin shows full "OTTAWA - No - 1" plate imprint, characteristic 
horizontal weave associated with booklet panes; ungummed as issued. Some thinning affecting second 
stamp in lower row and right margin just touching right pair, the key tête-bêche plate strip of four and 
pair below are completely sound and in choice condition. An extraordinary plate multiple; Very Fine 
 Est. 15,000.00+ 
 
Queen Victoria Numeral booklet panes were printed in sheets of 168 stamps laid out in two columns, 
each of which contained fourteen panes arranged in seven tête-bêche strips of twelve. A plate imprint 
appeared above each column. At least two of the fourteen panes were broken up. We feel that one of 
these may have been the second plate imprint example; after exhaustive research we were unable to 
locate it.  
 
Provenance: Dr. Leon van Straten, BNA Sale, Robson Lowe Ltd. February 1965; Lot 341 
                     J.J. Bonar, Robson Lowe Ltd., London, July 1974; Lot 345. It realized £1,300; by far the  
                     highest realization for a lot in the entire specialized sale. 
                     Sissons Sale 369, December 1976; Lot 445 
                      
Literature: Illustrated in Capex '96 Gems of Philately book on page 79. 
 
ONE OF ONLY TWO POSSIBLE PLATE IMPRINT EXAMPLES. 
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2 
 

 
 

90d, 1903 2c Carmine King Edward VII, Type II A remarkable imperforate tête-bêche strip from 
the booklet pane sheet, exceptional colour, on the distinctive horizontal weave paper associated with 
booklet panes; ungummed as issued. Only fourteen strips exist - a couple of which have noticeable 
faults. This example is in sound condition, Very Fine  28,000.00 
 
Provenance: Alfred Lichtenstein, H.R. Harmer Inc., November 1954; Lot 227 
 
King Edward VII booklet panes were printed in sheets of 168 stamps laid out in two columns, each of 
which contained fourteen booklet panes arranged in seven tête-bêche strips of twelve. A plate 
inscription appeared above each column. 
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4 
 

 
 

149c, 150c, 153c, 1929 1c, 2c & 5c King George V Scroll An impressive top margin set of imperf-
orate tête-bêche strips of twelve, 4.5mm vertical gutter between; the 2 cent shows full "OTTAWA - 
No A - 2 915 AA" plate inscription. One cent has light diagonal gum crease and wrinkles in left 
margin only, 2c with natural inclusion on one stamp in lower row, 5c with small area of gum glazing 
at top right of margin, nevertheless a visually stunning and rare positional set ideal for a serious 
collection, VF NH  6,075.00 
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-5-                 -6- 

 

5 
 

 
 

149ciii, 150ciii, 153ciii, 1928 1c, 2c & 5c King George V Scroll Imperforate tête-bêche blocks of 
four, each with gutter margins measuring 4.5mm both ways; slight gum wrinkle on 1 cent, VF NH 
  4,500.00 

 
6 
 

 
 

149civ, 150civ, 153civ, 1928 1c, 2c & 5c King George V Scroll A beautiful set of imperforate tête-
bêche blocks of eight, wide 17mm vertical gutter between blocks and narrow 3mm horizontal gutter 
between rows. Brilliant fresh colours, large margins and full pristine original gum. It would be hard to 
find a finer set, XF NH, choice  5,060.00 
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7 
 

 
 

149cv, 150cv, 153cv, 1928 1c, 2c & 5c King George V Scroll A remarkable set of three imperforate 
tête-bêche blocks showing 17mm vertical gutter and 4.5mm horizontal gutters - the scarcest positional 
blocks as it took four separate tête-bêche panes to produce these; trivial natural inclusion in gutter of 1 
cent, fresh colours and pristine original gum, VF NH  5,625.00 

 

    
 

 
 

8 
 

 
 

149cvi, 150cvi, 153cvi, 1928 1c, 2c & 5c King George V Scroll Mint set of tête-bêche pairs showing 
narrow (4.5mm) gutter margin between, VF NH  1,685.00 
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IMPERFORATES, ERRORS AND PLATE VARIETIES 
 

                          
   9                    10 

 

9 
 

 
 

34a + variety, 1890s ½c Black (Ottawa printing) Imperforate pair with portion of plate imprint 
(Boggs Type V) in margin at left; left stamp shows Major Re-entry (Plate 2 Left; Position 41) with 
distinctive doubling in CANADA POSTAGE and extension of vertical lines at foot, VF OG  800.00+ 

 
10 
 

 
 

34b, 1890s ½c Black (Ottawa printing) Mint horizontal pair imperforate between, small portion of 
plate imprint (Boggs Type V) in top margin, left perforations are double perforated, hinged in 
selvedge only, pair is F-VF NH  2,530.00 

 

 
 

11 
 

 
 

34iii, 1890s ½c Black (Ottawa printing) Gutter margin block of eight, the key centre block of four is 
very well centered, scarce, VF NH  2,000.00 

 

                
          12                    13 

 

12 
 

 
 

35b, 1890s 1c Yellow (Ottawa printing) Right margin imperforate pair from the ungummed sheet 
showing very large margins, VF  600.00 

 
13 
 

 
 

36iii, 1890s 2c Deep Green on White Wove Paper (Ottawa printing) Imperforate pair with lovely 
rich colour, ungummed as issued, VF  900.00 

 
14  41b, 1890s 3c Orange (Ottawa printing) Imperforate pair with deep fresh colour, VF OG 

  (Illustrated on Page 14) 600.00 
 

15 
 

 
 

41iv, 1890s 3c Vermilion on Thinner Paper (Ottawa printing) Imperforate pair with full margins, 
ungummed as issued, VF  (Illustrated on Page 14) 500.00 

 
16 
 

 
 

41v, 1890s 3c Vermilion on Coarse White Paper (Ottawa printing) A large margined imperforate 
pair, ungummed as issued, VF  (Illustrated on Page 14) 750.00 
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14                 15             16 

 

                     
     17         18 

 

17  42a, 1890s 5c Grey (Ottawa printing) Imperforate pair, large margined, VF LH  900.00 
 

18 
 

 
 

43b, 1890s 6c Red Brown (Ottawa printing) A superb imperforate pair with fabulous colour and 
large margins, XF LH  750.00 

 

                     
      19          20 

 

19 
 

 
 

44d, 1895 8c Blue Grey (Ottawa) An unusually choice imperforate pair with brilliant colour and full 
original gum, XF LH  1,000.00 

 
20 
 

 
 

44i, 1897 8c Violet Black (Ottawa printing) A large margined imperforate pair, ungummed as 
issued, VF and scarce  1,250.00 

 

                               
           21       22 

 

21 
 

 
 

45c, 1890s 10c Rose Carmine (Ottawa printing) Right margin vertical imperforate pair showing 
nearly complete plate imprint (Boggs Type V), naturally short-gummed at right, VF OG  750.00 

 
22 
 

 
 

45i, 1890s 10c Rose Carmine (Ottawa printing) A large margined imperforate pair showing small 
part plate imprint (Boggs Type V) in lower margin, ungummed as issued, VF  750.00 
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                23         24 

 

23 
 

 
 

46a, 1893 20c Brownish Orange Widow Weed A superb imperforate pair from lower right corner 
margin, without gum, rich colour, XF  1,800.00 

 
24 
 

 
 

47a, 1893 50c Deep Violet Blue Widow Weed A remarkably choice imperforate pair from lower left 
corner margin, without gum, in the distinctive shade only found on the imperforates, XF  1,800.00 

 

                               
 25             26 

 

25 
 

 
 

66ii, 1897 ½c Black on Vertical Wove Paper Top margin imperforate pair, ungummed as issued, VF 
  600.00 

 
26 
 

 
 

67a, 1897 1c Blue Green on Vertical Wove Paper An impressive lower margin imperforate pair, 
faint natural gum bend at top, VF NH and scarce thus  1,500.00 

 
 
 
 

                   
          28       30 

 

27 
 

 
 

68a, 1897 2c Purple on Vertical Wove Paper A premium quality imperforate pair, exceptionally 
fresh with large margins, lightly hinged in margin at right well away from stamps which have full 
pristine original gum, XF NH  1,875.00 

 
28 
 

 
 

70a, 1897 5c Slate Blue on Bluish Horizontal Wove Paper A fresh imperforate pair with sheet 
margin at right, VF LH  750.00 

 
 27 
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29 
 

 
 

71a, 1897 6c Brown on Vertical Wove Paper A large margined imperforate pair with rich colour, VF 
LH  1,000.00 

 
30 
 

 
 

71i, 1897 6c Brown on Vertical Wove Paper Mint block showing the elusive Engraver's Slip 
variety (Position 14; Left Pane) on lower left stamp; lightly hinged at top, lower pair never hinged, 
Fine  (Illustrated on Page 15) 1,420.00 

 

                          
 31             32 

 

31 
 

 
 

72a, 1897 8c Orange on Horizontal Wove Paper A superb margined imperforate pair with rich 
colour, relatively lightly hinged; a choice pair, XF  900.00+ 

 
32 
 

 
 

73a, 1897 10c Reddish Brown Violet on Vertical Wove Paper Imperforate pair with radiant colour, 
attractive, VF OG  900.00 

 

                          
                 33                           34 

 

33  74a, 1898 ½c Black on Vertical Wove Paper A full margined imperforate mint pair, VF LH  600.00 
 

34 
 

 
 

75a, 1898 1c Deep Green on Vertical Wove Paper A selected mint imperforate pair, VF OG 
  1,500.00 

 

                          
 35         36 

 

35 
 

 
 

77iv, 1899 2c Carmine, Die I on Vertical Wove Paper Fresh imperforate pair, ungummed as issued, 
VF  500.00 

 
36 
 

 
 

79a, 1899 5c Blue on Whiter Wove Paper A pristine, fresh and full margined imperforate pair, 
scarce this nice, XF LH  1,500.00 
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              37       38 

 

37 
 

 
 

80a, 1898 6c Brown on Vertical Wove Paper Imperforate mint hinged pair with bright colour and 
large part original gum, VF  1,500.00 

 
38 
 

 
 

82a, 1898 8c Brown Orange on Vertical Wove Paper Imperforate mint pair in the distinctive shade, 
sheet margin at left; minute thin, VF OG  1,500.00 

 

                          
 39          40 

 

39 
 

 
 

83a, 1898 10c Deep Brown Violet on Vertical Wove Paper A fresh imperforate pair with 
exceptional colour, hinged, VF+  1,500.00 

 
40 
 

 
 

84a, 1900 20c Olive Green on Horizontal Wove Paper The rare imperforate pair - completely sound 
and devoid of the usual creases and other flaws which affect the vast majority of known examples; 
apart from a close margin at lower left the overall quality of this pair is noticeably superior and would 
certainly classify as a condition rarity. A great item for a serious collection, F-VF  5,500.00 

 

                                    
    41               42 

 

41 
 

 
 

85a, 1898 2c Map Stamp Imperforate pair with lavender oceans, exceptionally fresh, ungummed as 
issued, VF  700.00 

 
42 
 

 
 

86a, 1898 2c Map Stamp Imperforate pair with blue green oceans, large margins and radiant colours, 
ungummed as issued, VF  700.00 
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43 
 

 
 

86iv, variety 1898 2c Map Stamp An impressive mint imperforate pair showing full plate imprint in 
top margin, printed in black and lavender only - the red colour is completely omitted; FULL 
ORIGINAL GUM, small thins in sheet margin and small spot at right, negligible as virtually all Map 
Stamp imperfs were issued ungummed. Most unusual and a wonderful showpiece, VF OG 
 Est. 1,500.00+ 

 

 
 

44 
 

 
 

86iv, 1898 2c Map Stamp A remarkable imperforate pair printed in black and deep blue oceans only - 
the red colour omitted, ample to very large margins and ungummed as issued. A visually striking and 
very scarce pair in sound condition, undercatalogued as such, VF  1,500.00+ 

 

                   
 

45 
 

 
 

87 variety, 1899 2c on 3c Leaf Provisional Surcharge Lower left block of twenty showing narrow 
spacing between third and fourth columns; margin fault at left. More importantly with a Major Kiss 
Print variety running diagonally on seven stamps and into the margin; diagonal crease on four stamps 
which happened during printing and caused this error, most unusual, Fine+ NH Est. 500.00+ 
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46  89a, 1903 1c Green Superb imperforate pair with very large margins, ungummed as issued, XF 900.00 
 

                                    
                47               48 

 

47 
 

 
 

90c, 1903 2c Carmine, Type I (Plate 1) A very scarce imperforate block in the distinctive deeper 
shade, sheet margin at foot, ungummed as issued, VF; 1979 BPA cert. (identified as a plate proof). It 
is interesting to note this block lacks the usual small ink marks between stamps; allegedly done by 
Fred Jarrett on many of the Type I imperforates from Plate 1.  2,200.00+ 

 
48 
 

 
 

90c, 1903 2c Bright Carmine, Type I (Plate 2) A very scarce imperforate block with Type I design 
in a brighter shade found only on this plate. Small scissor cut at left between stamps, large margins 
with sheet margin at top, ungummed as issued, VF  2,200.00 

 

    
 

 
 

49 
 

 
 

90iv, 90v, 1903 2c King Edward VII Experimental Imperforates Set of three - bright shade (Plate 
31) with black line, slight spot of gum disturbance; deeper carmine shade (Plate 32) with black line 
and (Plate 43) with red line. All with right sheet margin, VF NH  1,125.00 
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50 
 

 
 

91a, 1903 5c Blue on Bluish Horizontal Wove Paper A superb imperforate pair with enormous 
margins, ungummed as issued, XF; ex. Josiah Lilly (March 1967; Lot 467)  1,500.00 

 

                          
      51                   52 

 

51  92a, 1903 7c Olive Bistre Imperforate pair with rich colour, ungummed as issued, VF  1,000.00 
 

52 
 

 
 

93a, 1903 10c Brown Lilac Imperforate pair with bright colour, sheet margin at left, ungummed as 
issued, VF  1,500.00 
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53 
 

 
 

96a-103a, 1908 ½c-20c Québec Tercentenary An unusually choice set of eight mint imperforate 
pairs, each with large margins, bright colour and large part original gum. A scarce set in sound mint 
condition, VF OG  8,000.00 
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          54            55 

 

54 
 

 
 

110a, 1924 4c Yellow Ochre (Dry printing - Plate 6) A remarkably choice mint imperforate pair 
with full margins, gorgeous fresh colour and sharp impression, full original gum. Much nicer than 
normally encountered, VF+ LH  3,000.00 

 
55 
 

 
 

112b, 1925 5c Violet (Dry printing; Redrawn Vertical Framelines) A brilliant, fresh imperforate 
pair with full margins and full original gum, faint gum wrinkle on right stamp, VF LH  3,000.00 

 
 
 

                          
          56           57 

 

56 
 

 
 

114a, iv, 1926 7c Red Brown (Dry printing - Plate 7) An exceptionally fresh and full margined 
imperforate pair, interestingly enough both stamp shows the diagonal line in "V" of "SEVEN" variety 
found on Plate 7. A great item for the specialist, VF LH  3,000.00+ 

 
57 
 

 
 

115a, 1925 8c Blue (Dry printing) A large margined imperforate pair with fabulous colour, left stamp 
has tiniest of gum thins in top margin and small gum wrinkle, otherwise VF VLH  3,000.00 

 
 
 

                          
          58            59 

 

58 
 

 
 

118a, 1927-1928 10c Bistre Brown (Dry printing - Plate 25) An unusually choice imperforate pair 
with radiant colour, difficult to find in such premium quality, XF LH  3,000.00 

 
59 
 

 
 

119a, 1925 20c Olive Green (Dry printing - Plate 9) A superb imperforate pair with large margins, 
fabulous colour on pristine paper, XF LH  3,000.00 
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          60            61 

 

60 
 

 
 

120b, 1925 50c Black Brown (Re-engraved; Dry printing - Plate 4) A remarkably choice mint 
imperforate pair - unlike many of the existing pairs often found with creases and flaws; completely 
sound with four large even margins, post office fresh colour, strong impression and full original gum. 
Very few pairs of this denomination exist in such nice quality, XF LH  4,000.00 

 
61 
 

 
 

122a, 1925 $1 Orange (Dry printing) A superior mint imperforate pair with full even margins, 
radiant colour and sharp impression on pristine paper. Scarce especially in such top-quality, XF LH 
  3,000.00 

 
61A  Above 8 lots (Lot 54-61) to be offered as one lot; ex. Josiah Lilly (March 1967; Lot 481 - as a set) 

   25,000.00 
 

 
 

62 
 

 
 

135a, 1917 3c Fathers of Confederation A fresh, large margined imperforate pair, ungummed as 
issued, VF  800.00 

 
 
 
 

           
      X64                X65 

 

63 
 

 
 

141a-145a, 1927 1c-12c Confederation Set of five horizontal imperforate pairs with fresh colours; 
tiny gum wrinkle on 5 cent, VF NH  1,200.00 

 
64 
 

 
 

141b-145b, 1927 1c-12c Confederation Unusually choice and well centered mint set of five 
horizontal pairs, imperforate vertically, VF-XF NH  1,200.00 

 
65 
 

 
 

141c-145c, 1927 1c-12c Confederation Select fresh mint set of five vertical mint pairs, imperforate 
horizontally; 2c has gum bend, VF NH  1,200.00 

 

 
  X63 
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66 
 

 
 

146a-148a, 1927 5c, 12c & 20c Historical A full margined, fresh mint set of imperforate pairs in 
vertical format, VF NH  720.00 

 

    
 

    
 

67 
 

 
 

149b-159a, 1928-1929 1c-$1 King George V Scroll Complete set of eleven horizontal imperforate 
pairs, all with brilliant fresh colours and full margins; attractive, VF LH  3,475.00 

 

    
 

    
 

68 
 

 
 

149d-159b, 1928-1929 1c-$1 King George V Scroll Complete set of eleven horizontal pairs 
imperforate vertically, fresh and well centered; 10c with natural straight edge at top, all with full 
pristine original gum, VF NH  5,325.00 
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69 
 

 
 

149e-159c, 1928-1929 1c-$1 King George V Scroll Complete set of eleven mint vertical pairs 
imperforate horizontally, several with sheet margin; all with deep rich colours and well centered, VF 
NH  5,325.00 

 

 
 

70 
 

 
 

158iii, 1929 50c Bluenose An exceptionally well centered example of the sought-after "Man on the 
Mast" plate variety (Position 58), post office fresh colour and full original gum showing the faintest 
trace of a hinge mark. A superb example of this elusive plate variety - much nicer than normally seen 
and ideal for the collector who is seeking only premium quality, XF VLH GEM  3,000.00 
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THE UNIQUE IMPERFORATE ONE CENT ORANGE 
KING GEORGE V ARCH ON WOVE PAPER 

 

 
 

71 
 

 
 

162ii, 1930 1c Orange Arch The phenomenal mint corner margin strip of three COMPLETELY 
IMPERFORATE; horizontal crease between first and second stamps is entirely confined to the 
margin. A UNIQUE imperforate error, likely the result of a major pre-perforation fold. This pair has 
previously surfaced on the marketplace only once - purchased 35 years ago - and kept in the family's 
collection ever since. A fabulous Arch issue item of the utmost rarity and a must-have for a gold 
medal exhibit, Very Fine, Lightly Hinged  Est. 7,500.00+ 
 
Provenance: Maresch Sale 135, September 1981; Lot 974 
 
Literature: Illustrated in Capex '96 Gems of Canadian Philately book, page 104, 
                  along with the imperforate interpanneau block of three of the 2c green.  
                  Caption reads: "The above strips are among the rarest of all Canadian imperforate issues." 

 
 

 
 

72 
 

 
 

163d, 1930 1c Deep Green, Die II Premium mint imperforate pair with full even margins, lovely 
fresh colour and full original gum. A scarce pair especially desirable in such nice quality, XF VLH 
  2,000.00 
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AN EYE ARRESTING INTERPANNEAU IMPERFORATE MULTIPLE 
OF THE TWO CENT GREEN KING GEORGE V ARCH 

 
 

 
 

73 
 

 
 

164i, 1930 2c Dull Green, Die I An amazing imperforate interpanneau block of three with 10mm 
horizontal gutter, without gum. Most impressive with outstanding visual appeal and completely sound 
apart from a scissor cut and horizontal fold in the gutter. It has been reported that only two other 
imperforate pairs exist, one of which is offered in the next lot. A remarkable showpiece in all respects 
and destined for a world-class collection, Very Fine  Est. 10,000.00+ 
 
Provenance: Maresch Sale 135, September 1981; Lot 979 
 
Literature: Illustrated in Capex '96 Gems of Philately handbook on page 104 
 
THIS UNIQUE IMPERFORATE MULTIPLE HAS BEEN DESCRIBED, AND RIGHTFULLY SO, 
AS "AMONG THE RAREST OF ALL CANADIAN IMPERFORATE ISSUES." 

 
 

 
 

74 
 

 
 

164i, 1930 2c Dull Green, Die I An exceptional corner margin IMPERFORATE PAIR, very large 
margins, ungummed with some minor black offset. This error was likely the result of a major pre-
perforation corner fold. An impressive pair and one of the great rarities of the entire King George V 
era of Canada, Extremely Fine  Est. 7,500.00+ 
 
Provenance: Maresch, Sale 135, September 1981; Lot 978 and has been kept in the family collection  
                     for 35 years. 
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        75          80 

 

75 
 

 
 

173a, 1930 10c Olive Green A large margined imperforate pair with bright colour, only one sheet (50 
pairs) was printed, VF OG  2,000.00 

 

                               
      76            77 

 

76 
 

 
 

174a, 1930 12c Grey Black Post office fresh imperforate pair with large margins and showing full 
immaculate original gum; scarce in such premium quality, XF NH  2,500.00 

 
77 
 

 
 

175a, 1930 20c Brown Red Remarkably fresh mint imperforate pair with full pristine original gum; a 
nice pair, VF NH  2,500.00 

 

                               
     78             79 

 

78 
 

 
 

176a, 1930 50c Pale Blue Grand Pré Post office fresh and full margined mint imperforate pair with 
full unblemished original gum; scarce this nice, VF NH  2,500.00 

 
79 
 

 
 

177a, 1930 $1 Dark Olive Green Mt. Edith Cavell Mint imperforate pair with full margins, light 
fingerprints on gum, VF NH  2,500.00 

 
80 
 

 
 

190a, 1931 10c George Etienne Cartier Fresh mint imperforate pair with sheet margin at right, VF 
LH  650.00 
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81 
 

 
 

195c-200a, 1932 1c-8c King George V Medallion An unusually choice mint set of imperforate pairs, 
all sheet marginal and with full immaculate original gum - seldom encountered on this challenging set; 
superb in all respects, XF NH  4,200.00 

 

THE ONLY KNOWN IMPERFORATE DIE II OF THE THREE CENT MEDALLION 
 

 
 

82 
 

 
 

197e, 1932 3c Deep Brown Red Medallion, Flat Press, Die II Mint imperforate block of four, some 
gum wrinkling and small thin mostly confined to top margin, nevertheless the ONLY KNOWN 
EXAMPLE of the imperforate Three cent Medallion, Die II in existence - last sold in September 1981 
and since then kept in the family collection, VF OG  Est. 7,500.00+ 
 
It has been previously reported that this block came from a regularly issued sheet, partially imperforate 
and discovered in a Winnipeg post office. However, we feel this is unlikely. This block is flat press 
and all issued sheets were rotary press. Only the booklet panes and coil stamps were printed by flat 
press. More research needs to be done. 
 
AN IMPORTANT AND UNIQUE BLOCK - THE RAREST ITEM OF THE MEDALLION SERIES 
AND AT PAR WITH THE GREATEST RARITIES OF THE ENTIRE KING GEORGE V ERA. 
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83 
 

 
 

199a, 1932 5c Dark Blue Medallion A very well centered mint horizontal pair imperforate vertically, 
brilliant colour on fresh paper. A scarce and desirable perforation error of which only one sheet was 
ever found, XF OG  2,000.00 

 

                               
             84        85 

 

84 
 

 
 

201a, 1932 13c Dull Violet A premium mint imperforate pair with large margins, radiant colour and 
full pristine original gum, XF NH  1,750.00 

 
85 
 

 
 

202a, 1933 5c Parliament UPU Meeting Imperforate pair with full even margins; much nicer than 
most existing pairs, XF NH  1,600.00 

 

                          
 86      87 

 

86 
 

 
 

203a, 1933 20c Grain Exhibition Overprint A choice imperforate mint pair; difficult to find, VF NH 
  1,600.00 

 
87 
 

 
 

204a, 1933 5c Royal William Yacht Imperforate pair with full margins, scarce this nice, XF NH 
  1,600.00 
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88  208a, 1934 3c Jacques Cartier Post office fresh imperforate mint pair, VF NH  1,600.00 
 

 
 

89 
 

 
 

208iv, 1934 3c Jacques Cartier Wide gutter margin mint block of eight, hinged once at top, lower 
strip is NH, VF  1,200.00 

 

 
 

90 
 

 
 

209a, 1934 10c Loyalists A remarkably choice imperforate pair with sheet margin at top, radiant 
colour and full pristine original gum, among the rarest imperforate commemoratives especially in such 
nice quality, VF+ NH  3,500.00 
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91 
 

 
 

210a, 1934 2c New Brunswick Seal A superb imperforate pair with large margins; seldom 
encountered as such, XF NH  1,485.00 

 

 
 

92 
 

 
 

210aii, 1934 2c New Brunswick Seal Imperforate pair with sheet margin, right stamp shows the 
"Closed Frameline" variety, VF+ LH  1,750.00 

 

       
 

       
 

93 
 

 
 

211a-216b, 1935 1c-13c Silver Jubilee Issue Complete set of six imperforate pairs, the 1c, 2c and 5c 
are horizontal, the 3c, 10c and 13c are vertical format. All with fresh colours, VF NH  3,600.00 

 
94 
 

 
 

211i, 1935 1c Green Silver Jubilee Matching pair of upper right Plate 1 strips of thirty; one shows 
"Weeping Princess" variety (Position 31) at lower left, second shows this variety corrected. Both 
hinged on selvedge only, all stamps VF NH (Illustrated on Website) Est. 350.00+ 
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95 
 

 
 

216i, 1935 13c Royal Yacht Silver Jubilee Lower right positional block of twenty showing the 
elusive "Shilling Mark" variety (Plate 1 UR; Position 78), well centered, diagonal crease on lower 
right pair well away from variety, VF NH  1,570.00 

 

       
 

96 
 

 
 

217c-227a, 1935 1c-$1 King George V Pictorial Issue Complete set of imperforate pairs, the 1c to 8c 
are horizontal, high values are vertical format; one cent has minute moisture spot on gum, otherwise 
VF NH  4,200.00 
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97 
 

 
 

219c, 1935 3c Carmine An impressive mint block of four showing the printed on gum side error; well 
centered for this notoriously difficult stamp and very rarely seen in blocks, VF NH  3,000.00 

 

    
 

98 
 

 
 

223ii, 1935 10c Carmine Rose Lower margin pair with fresh colour; right stamp is NH and shows the 
sought-after "Broken Leg" variety (Position 48), Fine and scarce  2,800.00 

 

 
 

99 
 

 
 

226i, 1935 50c Parliament, Victoria B.C. Right margin block, lower right stamp shows Major Re-
entry in CANADA (Plate 1 LR; Position 25), VF NH  410.00 
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100 
 

 
 

231c-236a, 1937 1c-8c King George VI Mufti Issue A complete set of imperforate pairs with sheet 
margin at top or foot; XF NH, choice  3,600.00 

 

 
 

101  237a, 1937 3c KGVI Coronation Imperforate pair in pristine condition, XF NH  1,200.00 
 

       
 

102 
 

 
 

241b-245b + 241c, 1938 10c-$1 Pictorial Issue Select set of imperforate pairs (includes 10c carmine 
rose); both 10 cent pairs are horizontal, others in vertical format. A nicer set than normally 
encountered, VF NH  7,125.00 
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103 
 

 
 

245b, 1938 $1 Château de Ramesay A well centered vertical pair imperforate horizontally in 
characteristic aniline violet shade from the unique sheet, owner's backstamp, VF NH, a very scarce 
error.  9,000.00 

 

 
 

 
 

 
 

104 
 

 
 

246a-248a, 1939 1c, 2c & 3c Royal Visit Set of sheet marginal imperforate pairs, 2c with some gum 
disturbance; otherwise choice and in pristine condition, VF-XF NH (2c pair catalogued as hinged) 
  2,800.00 
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105 
 

 
 

249d-262a, 1942-1943 1c-$1 King George VI War Effort An unusually choice complete set of 
imperforate pairs, 1c to 10c are in horizontal and 13c to $1 in vertical format. All sheet marginal with 
large margins on other sides. In pristine condition and seldom seen as such, XF NH  10,500.00 

 

 
 

106 
 

 
 

252i, 1943 3c Rose Violet King George VI War Effort A superb mint interpanneau gutter margin 
pair, unusually well centered for this difficult item. Certainly among the finest of only 20 existing 
pairs, XF NH  5,250.00 

 
107 
 

F  
 

303-304, 3c & 4c Prime Ministers Imperforate pairs - very clever "Frodel" fakes, the first we have 
had. Excellent reference. (Illustrated on Website) Est. 400.00 

 

                               
           108           109 

 

108 
 

 
 

339a, 1954 3c Carmine Rose Wilding A selected fresh mint horizontal pair imperforate vertically; 
superior centering for this error of which only one sheet was ever found. A choice example, VF NH 
  2,000.00 

 
109 
 

 
 

341c, 1954 5c Bright Blue Wilding The extremely rare mint horizontal pair, imperforate vertically 
between stamps and at right, fresh colour and well centered. Only six pairs exist, all we have seen or 
offered in the past were lightly hinged as is the one offered here. Among the very rarest Elizabethan 
errors, VF LH  7,500.00 
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110 
 

 
 

341iii, 1954 5c Wilding An outstanding interpanneau block resulting from a Major Paper Fold, 
diagonally through four stamps at left running at same angle at right; light natural gum bend at centre, 
negligible for this exceedingly rare error (only four reported). Without doubt this spectacular multiple 
is on the "short-list" of the most important pieces of the early Canadian Queen Elizabeth era - a 
cornerstone for a gold-medal collection, VF NH (Illustrated on Page 38) Est. 15,000.00+ 

 
111 
 

 
 

341 variety, 1954 5c Wilding Top margin block of eight, centered left, showing a strong reverse 
offset on gum side; a dramatic and most unusual printing variety, mint NH 
 (Illustrated on Website) Est. 300.00+ 

 
 

THE FAMOUS INVERTED SEAWAY 
IN CHOICE WELL CENTERED MINT NH CONDITION 

 
 

 
 

112 
 

 
 

387a, 1959 5c St. Lawrence Seaway An unusually well centered mint example of the famous 
INVERTED SEAWAY ERROR, remarkably choice with brilliant fresh colours, intact perforations 
and full original gum, NEVER HINGED. A beautiful example of this much sought-after Canadian 
modern error, VF NH  12,500.00 
 
Expertization: 2016 Greene Foundation certificate 

 
 
 

 
 

113 
 

 
 

387i, 1959 5c St. Lawrence Seaway A remarkable used example showing a very clear double print of 
the red colour, the second impression running across the design at centre. This is the strongest example 
we recall seeing, catalogue value does not really reflect its true rarity, VF   1,350.00+ 
 
Expertization: 2016 Greene Foundation certificate 
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114 
 

 
 

405c, 1962 5c Cameo A striking imperforate pair originating from the unique miniature pane of 20; 
small diagonal bend at top, fresh and Fine NH; one of the greatest imperforate rarities of the 
Elizabethan era  5,750.00 

 

           
     115         116 

 

115 
 

 
 

405d, 1962 5c Cameo Used upper right corner strip of three imperforate horizontally, absolutely no 
trace of blind perfs normally found on this elusive perforation error, tied by Gonor, MB OC 20 64 
CDS postmarks. In our opinion, a true imperforate error is considerably scarcer than what catalogue 
values indicate, VF; 2016 Greene Foundation cert.  850.00+ 

 
116 
 

 
 

405d, 1962 5c Blue Cameo A well centered used vertical strip of three imperforate horizontally, 
showing absolutely no trace (very unusual) of perforations between the top pair and just the slightest 
trace between the lower pair, tied to piece alongside 3c Cameo and 25c Industry pair by Gonor, MB 
OC 21 64 CDS postmarks. An attractive and very scarce variety, VF (Catalogue value is for a vertical 
pair with the usual trace of blind perfs)  850.00+ 
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FOUR CENT CAMEO COIL STRIP  
WITH IMPERFORATE BETWEEN PAIR 

THE FINER OF ONLY TWO KNOWN 
 
 
 

 
 

117 
 

 
 

408a, 1963 4c Cameo, Perf 9½ Horizontally An exceedingly rare coil strip of four, imperforate 
horizontally between the centre pair, reasonably well centered with full original gum, never hinged. 
This is the finer of the two known examples of this dramatic perforation error. A highly important and 
"must-have" item for an exhibit collection of this definitive issue, F-VF NH  Est. 7,500.00+ 
 
Expertization: 2016 Greene Foundation certificate 
 
Provenance: Sissons Sale 271, April 1968; Lot 498 - sold for $1,300 hammer; kept in the family  
                     collection for nearly 50 years. 
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118 
 

 
 

454f, 1972 1c Centennial on Low Fluorescent Paper, PVA Gum An impressive block of four of the 
elusive and sought-after printed on gum side error. To the best of our knowledge this may well be 
the only known multiple of this printing error. A fabulous item ideal for a serious Centennial 
collection, VF NH  5,400.00 

 

 
 

119 
 

 
 

460fpv variety, 1973 6c Black (Die Ia; CBN Printing) on DF paper, GT2 Tagging (3mm) Sheet 
margin block of four showing a prominent full reverse offset image on the gum side; a striking and 
rarely seen variety, VF NH Est. 500.00+ 

 
120 
 

 
 

468Aii, 1969 6c Orange on Hibrite Paper, DEX The elusive imperforate coil pair, traces of 
extraneous ink and minor blemishes on gum side but a truly rare item of the Centennial era, VF 
appearance  (Illustrated on Page 43) 4,000.00 

 
121 
 

 
 

468Aiv, 1969 6c Orange on Dull Fluorescent Paper, DEX Mint coil strip of nine showing a major 
printing jump - 17mm wide gutter between; as a result the lower portion of the strip is dramatically 
misperforated. Reportedly fewer than ten such exist, it may be even rarer as we do not recall seeing 
one in recent years, grossly undercatalogued. A major error destined for an advanced Centennial 
collection, VF NH (Illustrated on Page 43) Est. 5,000.00+ 

 
122 
 

 
 

468Bd, 1970 6c Black on Hibrite Paper, DEX An exceptionally choice imperforate coil pair with 
fresh colour and large margins, rarely found completely sound, XF NH 
 (Illustrated on Page 43) 3,500.00 
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  120 

 
 122 
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123 
 

 
 

502ii, 1969 5c Christmas - Children Praying Lower margin block showing strong, complete reverse 
offset on gum side; small moisture spot on one stamp, a seldom offered variety, VF NH  600.00 

 

 
 

124 
 

P  
 

502-503, 1969 5c and 6c Christmas - Children Praying Se-tenant plate proof gutter margin block of 
eight showing a block of four of each value, printed in issued colours on thick glossy surfaced 
ungummed paper; shows perforation and cutting guidelines in gutter. Rarely seen, VF  2,500.00 

 

 
 

125 
 

 
 

503a, 1969 (6c) Christmas - Children Praying The striking missing colour error, black colour 
including inscriptions completely omitted. Fresh mint with a trace of a fingerprint on gum, still VF 
NH, scarce  3,000.00 
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  126                     127 

 

126  535a, 1971 6c Maple Leaves in Spring Imperforate pair with full margins, VF NH  1,200.00 
 

127 
 

 
 

537i, 1971 (7c) Maple Leaves in Autumn A selected mint single of this dramatic error, completely 
missing the grey colour (inscriptions), well centered with intact perforations, VF NH; 2016 Greene 
Foundation cert.  4,000.00 

 

                                              
                128              129     131 

 

128 
 

 
 

549a, 1971 7c Emerald Green on Hibrite Paper, DEX Mint NH coil strip of four, imperforate 
except at foot, light gum blemish on end stamps and light crease between lower pair, well centered, 
VF (Unitrade cat. for a pair)  1,500.00 

 
129 
 

 
 

550piii, 1971 8c Slate on High Fluorescent Paper, General Tagging (GT2), PVA Gum Imperforate 
coil strip of four, fifth stamp at foot perforated, on the elusive paper and in our opinion much scarcer 
than catalogue values indicate, VF NH  3,200.00 

 
130 
 

 
 

550q, 1971 8c Slate on Fluorescent Paper, General Tagging (GT2), PVA Imperforate coil pair, VF 
NH  1,400.00 

 
131 
 

 
 

550q, 1971 8c Slate on Fluorescent Paper, General Tagging (GT2), PVA Imperforate coil pair.  
F-VF NH  1,400.00 

 
     130 
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132 
 

 
 

575b, 1975 8c Subarctic Indians Lower margin se-tenant block of ten, imperforate vertically and 
horizontally between fourth and fifth columns, vertical perforation line at right. A very scarce error 
with fewer than 15 blocks reported, VF NH  3,000.00 

 
133 
 

 
 

586 variety, 1974 25c Caricature Se-tenant booklet pane of six - set of four booklets (BK74d, e, f), 
each showing progression from Broken "1" to Missing both "1" varieties, latter with two slightly 
different, VF NH (Illustrated on Website) Est. 300.00+ 

 

      
  134                   135 

 

134 
 

 
 

587vii, 1973 2c Sir Wilfrid Laurier Mint block with lower half of bottom row and margin being 
completely imperforate; tiny spot on gum side of lower left stamp, a scarce error, VF NH  800.00 

 
135 
 

 
 

593xiii, 1973 8c Caricature (CBN printing) Lower left block of eight, partially imperforate 
vertically and horizontally through bottom row; a beautiful and scarce multiple, VF NH  1,750.00 

 

    
 

136 
 

 
 

625a, 1973 6c Christmas - Ice Skate Mint pair with distinctive double printing of the black colour, 
VF NH  300.00 
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137  641a, 1974 8c Telephone Centenary Imperforate pair, untagged; select VF NH  2,000.00 
 

 
 

138 
 

 
 

693b, 1976 8c Royal Military College Centenary The elusive imperforate pair, large margins; 
minute gum pinch on right stamp. In our view this error is scarcer than the more highly regarded 
double impression error of this issue, VF NH  3,000.00 

 
139 
 

 
 

693c, 1976 8c Royal Military College Centenary Block of ten showing a dramatic horizontal 
perforation shift, part imperforate vertically along second row; light gum bend on second last row well 
away from the key block, VF NH  (Illustrated on Page 48) 1,500.00 

 

 
 

140 
 

 
 

693d, 1976 8c Royal Military College Centenary Se-tenant pair in pristine condition showing the 
dramatic double impression error. A coveted and striking Canadian modern error, VF NH  5,000.00 
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              142 

 

                                                                                                     
         143 

 
 
 

 
  139 
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141 
 

 
 

707i, 1977 2c Western Columbine (CBN printing), Perf 12x12½ A choice mint block showing 
imperforate bottom half on lower row and margin, VF NH  (Illustrated on Page 48) 750.00 

 
142 
 

 
 

715 variety, 1978 14c Parliament Corner block of six showing triangular shaped unprinted area at 
right resulting in the middle stamp being without denomination. A dramatic printing variety, VF NH 
 (Illustrated on Page 48) Est. 150.00+ 

 
143 
 

 
 

715vi, 1978 14c Parliament Mint block with imperforate bottom half of lower row and margin, 
choice, VF NH  (Illustrated on Page 48) 750.00 

 

 
 

144 
 

 
 

716c, 1978 14c "White Queen" A striking corner margin example with red colour completely 
omitted and untagged. An appealing missing colour error, VF NH  2,000.00 

 

                                         
          145         X146 

 

145 
 

 
 

723Ab, 1978 (50c) Prairie Street Scene (CBN printing) A choice mint single with dark brown 
(engraved) inscriptions completely omitted, aptly known as the "Ghost Town" error, VF NH  3,000.00 

 
146 
 

 
 

726b + variety, 1979 ($1) Fundy National Park Mint single with black inscriptions completely 
omitted; plus an additional example showing nearly missing black. VF NH  750.00+ 

 

 
 

147 
 

 
 

741a, 1977 10c Christmas Carol Lower margin block of ten imperforate vertically and horizontally 
between second and third columns, most striking and very scarce, VF NH  3,750.00 
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148 
 

 
 

742a, 1977 12c Christmas - Angelic Choir Lower left block of ten with left vertical pair completely 
imperforate as well as left-half of second column; wrinkle on lower right stamp, a key block in pristine 
condition, VF NH and rare.  2,750.00 

 

 
 

149 
 

 
 

742ii, 1977 12c Christmas - Angelic Choir Horizontal pair with left-half of left stamp imperforate, 
VF NH, choice  600.00 

 

 
 

150 
 

 
 

747b, 1977 12c Sailing Vessels Lower left corner se-tenant block of six, bottom pair and lower half of 
second row are imperforate; top left normal perforated stamp has small thin, the essential se-tenant 
block of four with the rare perforation error is VF NH  4,500.00 
 
Only three vertical pairs and six corner blocks of four exist. 
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             152                  153 

 

           
 151            155    156 

 

                
          154                  157 

 
151 
 

 
 

774a, 1978 14c Christmas - Virgin & Child Lower margin mint single, black colour omitted error, 
F-VF NH and scarce; 1993 Greene Foundation cert.  1,500.00 

 
152 
 

 
 

789c, 1979 17c Cameo Queen Corner margin imperforate pair in pristine condition. One of the 
toughest modern imperforate issues to obtain as only nine imperforate pairs have been reported, VF 
NH  2,500.00 

 
153 
 

 
 

789d, 1979 (17c) Cameo Queen Mint single, sheet margin at left, showing major vertical printing 
shift and black engraved inscriptions omitted; small soiling spot on gum side only, a desirable and 
dramatic error, mint NH  1,250.00 

 
154  818ii, 1979 17c Canadian Authors An elusive imperforate pair, VF NH  1,250.00 

 
155  841a, 1979 (35c) Knitted Doll Mint single with gold colour omitted and untagged, VF NH  1,750.00 

 
156 
 

 
 

888a, 1981 17c Canadian Painters An unusually nice imperforate mint pair, devoid of the usual 
creases and faults that plague most examples. A very scarce pair, untagged and VF NH  2,000.00 

 
157 
 

 
 

907a, 1981 Non-Denominated "A" Red (CBN Printing) The printed on the gum side error - it has 
been reported that only 27 copies were ever found, VF NH; 1995 Greene Foundation cert.  1,000.00 

 
158 
 

 
 

926Bf, 1987 36c Parliament (CBN printing) Upper left block of ten, left vertical pair imperforate, 
adjacent pair part imperforate. Appealing and quite striking, VF NH  (Illustrated on Page 52) 2,500.00 
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        158 

 

                                    
          159                161 

 

159 
 

 
 

934a, 1984 ($1) Glacier National Park (CBN printing) Unusually well centered with blue inscri-
ptions omitted. One of the best centered examples in the mere 75 examples found, VF NH  1,250.00 

 

 
 

160 
 

 
 

935a, 1982 ($1.50) Waterton Lakes Mint single with black colour omitted, showing only an albino 
embossing of the inscriptions, from the unique sheet of 25 stamps. A very scarce error missing from 
even advanced collections, VF NH  3,000.00 

 
161 
 

 
 

936a, 1985 ($2) Banff National Park (CBN printing) Mint single with bluish green inscriptions 
omitted; typical centering, only three sheets of 25 were found, F-VF NH  1,500.00 

 

 
 

162 
 

 
 

937 variety, 1983 $5 Point Pelee Top margin block of ten showing a Major Repellex error, 
background colour omitted - on two-thirds of second stamp and partially missing on adjoining stamps, 
most striking and very rare - the only Repellex error we recall seeing on this denomination, VF NH; 
1989 Greene Foundation cert. (Listed in R. Harris handbook at $1,500) Est. 750.00+ 
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             163                     165 

 

163 
 

 
 

996a, 1983 32c Nickel Mint single in choice condition, silver (foil) colour completely omitted and 
untagged, VF NH  900.00 

 
164  996ii, 1983 32c Nickel Mint single with major shift (11mm up) of the silver colour, VF NH 

  (Illustrated on Website) 500.00 
 

165 
 

 
 

1084a, 1986 ($5) La Mauricie National Park Mint NH example originating from the unique sheet of 
25 stamps, with deep blue inscriptions completely omitted; normal Fine centering as do all known 
examples; a very scarce and sought-after missing colour major error.  3,500.00 

 

 
 

166 
 

 
 

1158a, 1988 5c Varying Hare (Slater Paper) An outstanding upper left imperforate plate block of 
four, rarely offered, VF NH  4,500.00 

 

 
 

167 
 

 
 

1159a, 1988 6c Red Fox A remarkable mint block with top horizontal pair being imperforate; couple 
minute gum wrinkles on lower right stamp. This is one of the greatest modern imperforate rarities of 
Canada. A desirable block destined for a serious collection, VF NH  3,000.00+ 
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    168                      169 

 

168 
 

 
 

1164aii, d, 1988 38c Queen Elizabeth II (Ashton-Potter Printing; Slater Paper), Perf 13x13½ A 
remarkable mint booklet pane of ten stamps + two labels with imprint tab margin still attached, 
imperforate vertically between second and third columns, from a miscut booklet and resulting top row 
as label + stamp + label. Folded at centre from placement in booklet. A rare booklet pane error - very 
few are still intact, VF NH  5,750.00 

 
169 
 

 
 

1164c, 1988 38c Queen Elizabeth II (BABN Printing, Harrison Paper) Lower right corner block of 
ten with imperforate error, VF NH  1,750.00 

 

 
 

170 
 

 
 

1164d, 1988 38c Queen Elizabeth II (Ashton-Potter, Slater Paper), Perf 13x13½ Horizontal strip 
of three originating from a miscut booklet pane of ten; imperforate between left pair, VF NH  1,250.00 

 

    
 

171 
 

 
 

1166d, 1167c, 1167d, 1989 39c Flag over Clouds & 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate pairs, 
both with large margins; also latter issue as horizontal imperforate between pair originating from a 
mis-guillotined booklet pane, VF NH  1,900.00 
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172 
 

 
 

1172h, 1990 45c Pronghorn on Slater Paper Imperforate lower right plate inscription block of four, 
choice and rarely seen, VF NH  3,000.00 

 

 
 

173 
 

 
 

1179d, 1990 78c Beluga on Slater Paper A very large margined imperforate pair in pristine 
condition, XF NH  1,200.00 

 
174 
 

 
 

1181bi, 1989 $1 Runnymede Library (BABN Printing) Left side of pane margin mint block of ten, 
top four stamps imperforate. An appealing and scarce strip, VF NH  (Illustrated on Page 56) 4,250.00 

 
175 
 

 
 

1181iii + variety, 1989 ($1) Runnymede Library (BABN Printing) An impressive horizontal strip 
of five clearly showing the progression from completely missing inscriptions on left pair to partially 
missing. A very rare intact strip, VF NH (Catalogue value for left pair only) 
  (Illustrated on Page 56) 5,000.00+ 

 

 
 

176 
 

 
 

1181 variety, 1992 $1 Runnymede Library (CBN Printing) Lower right corner block with a major 
shift of the inscriptions over 5mm down and slightly ascending, resulting in imprint at top of each 
stamp as well as in lower margin, unusual, VF NH Est. 350.00+ 
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          174 

 

           
         178 

 
175
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177 
 

 
 

1182a, 1989 $2 McAdam Railway Station (BABN printing) Imperforate corner margin block of 
four in pristine condition, VF NH  2,500.00 

 
178 
 

 
 

1182b, 1989 $2 McAdam Railway Station (BABN Printing) Right side of pane marginal mint block 
of ten completely imperforate above third and fourth rows, striking and in choice condition; a scarce 
multiple, VF NH  (Illustrated on Page 56) 4,250.00 

 

 
 

179 
 

 
 

1191c, 1989 38c Flag over Forest, Self-Adhesive Horizontal pair from the unique booklet pane 
discovered with missing yellow colour, completely on the right stamp (one of six known) and partially 
missing on the left. A dramatic and rare missing colour error, VF (Catalogue value is for right stamp 
only)  1,250.00+ 

 

 
 

180 
 

 
 

1259b, 1989 33c Christmas - Champ-de-Mars Horizontal pair imperforate between, results from a 
miscut booklet pane, only three are recorded (a maximum of 15 pairs). This pair is one of only three 
with the plate imprint margin at top, usual adherence along edge of tab; the pair is choice VF NH 
  3,000.00 
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181 
 

 
 

1278a, 1990 (39c) Canadian Flag with Fireworks Mint single with silver inscriptions omitted and 
untagged. A rarely seen missing colour error - only one pane of 16 is reported, VF NH  3,000.00 

 

 
 

182 
 

 
 

1292b, 1990 39c Canadian Folklore Imperforate block in choice condition - without the usual gum 
disturbance and bends prevalent on many of the existing blocks. Scarce this nice, VF NH  2,500.00 

 

 
 

183 
 

 
 

1320ai, 1991 40c Small Craft - Pleasure Boats Right margin se-tenant block imperforate between 
right pair and sheet margin, VF NH  750.00 
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        184                     -190- 

 

184 
 

 
 

1354a, 1994 10c Kinnikinnick Edible Berries (CBN Printing, Harrison Paper) Left margin 
vertical strip of twenty with lower pair imperforate. A scarce error, fewer than twenty exist in sound 
condition, VF NH  1,500.00 
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              185           186 

 

185 
 

 
 

1359f, 1994 43c Flag over Field (Leigh-Mardon Printing), Perf 14½ Vertical pair imperforate 
between from a mis-guillotined booklet pane, scarce, VF NH  1,000.00 

 
186 
 

 
 

1359iii, 1992 43c Flag over Field (Ashton Potter Limited), Perf 13½x13 Lower right corner block 
of six, imperforate vertically between right pair and sheet margin at right. An elusive and striking 
perforation error, VF NH  750.00 

 

           
  187                   188              189 

 

187 
 

 
 

1375a, 1994 ($1) Yorkton Court House (Leigh-Mardon Printing), Perf 14½x14 Mint single in 
pristine condition with dark blue (engraved) inscriptions omitted, scarce as only one pane of twenty-
five was reported, VF NH  2,000.00 

 
188 
 

 
 

1376a, 1994 ($2) Provincial Normal School, Truro (Leigh-Mardon Printing), Perf 14½x14 Choice 
mint single with dark green inscriptions omitted, sheet marginal, VF NH  1,500.00 

 
189 
 

 
 

1376d, 1995 ($2) Provincial Normal School, Truro (CBN Printing), Perf 13¼x13 Mint single in 
choice condition with dark green inscriptions omitted. Scarce as only one pane of twenty-five of the 
CBN printing was found, VF NH  2,000.00 

 
190 
 

 
 

1396 variety, 1995 45c Flag on Hibrite Paper, Perf 10 Horizontally Two mint coil strips of seven, 
one with the first three "stamps" tagged but completely blank, fourth shows a small portion of stamp 
from major perforation shift on remaining three stamps. The second strip shows an unusual wide 
(11mm) gutter margin at centre, resulting in top four stamps being dramatically misperfed and a three-
bar tagging variety. A rare duo, VF NH; only ten of each reported - most of which have inspector's felt 
pen markings. (Illustrated on Page 59) Est. 750.00+ 
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191 
 

 
 

1441a, 1992 42c Canada in Space Se-tenant pair in pristine condition showing the silver colour 
omitted, very scarce as only two panes (20 stamps) were discovered, VF NH  3,750.00 

 
 

 
 

192 
 

 
 

1442b, 1992 42c Canada in Space Mint pane of twenty with MISSING HOLOGRAM ERROR on 
lower left stamp, very rare as most panes have two stamps (from lower or top row) missing the 
hologram, VF NH  5,000.00 

 
193 
 

 
 

1499b, ii, 1993 43c Christmas - Polish Santa Lower right corner block of six, imperforate vertical 
between on the left block of four and also between right pair and sheet margin. A major error of which 
only two sheets were found - a maximum of eight corner blocks of six and four strips of three 
displaying similar errors can exist. Rare and in pristine condition, VF NH 
  (Illustrated on Page 62) 4,500.00 
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     193 

 

 
 

194 
 

 
 

1520ai, 1994 43c XV Commonwealth Games Lower left plate block of six with silver "CANADA 
43" inscriptions on left pair, a most unusual and interesting error, VF NH  1,000.00 

 

                                         
            195                  196 

 
195 
 

 
 

1521a, 1994 50c Diving XV Commonwealth Games A choice mint single with gold inscriptions 
omitted, only 33 examples were found (some were faulty). This example is in pristine condition, very 
scarce, VF NH  2,000.00 

 
196 
 

 
 

1522a, 1994 (88c) Cycling XV Commonwealth Games Mint single with gold inscriptions omitted, 
sheet margin at foot, in pristine condition; only one pane of 25 stamps was found, VF NH  2,500.00 
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AIRMAIL & SPECIAL DELIVERY 
 
 
 

      
 

197 
 

 
 

C1a, C1b, C1c, 1928 5c Brown Olive The three perforation varieties - imperforate pair and vertical 
pair imperf horizontally both NH, horizontal pair imperf vertically LH, VF  1,400.00 

 

 
 

198 
 

 
 

C3d, 1932 6c on 5c Brown Olive Airmail Surcharge Top right mint block of six showing a 
spectacular fold-over error (top right stamp over lower stamp) resulting in surcharge omitted on both 
stamps (surcharge shows on gum side of upper stamp). A fabulous and no doubt UNIQUE error, VF 
LH  Est. 2,000.00+ 
 
Expertization: 1986 Greene Foundation certificate 
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199  C6a, 1938 6c Monoplane over Mackenzie River A full margined imperforate pair, VF OG  800.00 
 

                                                        
              200        201 

 

200 
 

 
 

C7a, 1942 6c Deep Blue War Effort A selected imperforate pair with sheet margin at foot, VF NH; 
only 50 pairs printed.  1,200.00 

 
201 
 

 
 

C8a, 1943 7c Deep Blue War Effort Imperforate pair with large margins and sheet margin at top, in 
pristine condition, XF NH; only 50 pairs were printed.  1,200.00 

 

 
 

202 
 

 
 

CE1a, 1942 16c Airmail Special Delivery A superb mint imperforate Plate 1 upper right block, 
exceptionally fresh with full pristine original gum. Only one other similar plate imperf block is 
reported, XF NH; ex. D.H. Davis (November 1992; Lot 1752) Est. 4,000.00+ 
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        203                   205 

 

203 
 

 
 

CE1a, 1942 16c Airmail Special Delivery An unusually choice imperforate pair with large margins 
and full pristine original gum, XF NH  1,200.00 

 

 
 

204 
 

 
 

CE2a, 1943 17c Airmail Special Delivery Lower left imperforate plate block, lovely fresh condition; 
minute gum wrinkle in lower margin. A highly desirable and extremely rare item, VF NH; ex. Sissons 
Private Treaty (January 1962; Lot 3321)   Est. 4,000.00+ 
 
Only one other similar block has been reported.  

 
205  CE2a, 1943 17c Airmail Special Delivery Post office fresh imperforate pair, VF NH  1,200.00 
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  206                    208 

 

206 
 

 
 

E3a, 1927 20c Orange Left margin imperforate block of four with nearly complete Plate 1 imprint 
(from upper left pane, printing order "943" widely spaced), very scarce, VF LH Est. 1,250.00+ 

 

 

       
 

207 
 

 
 

E3a, E3b, E3c, 1927 20c Orange The three varieties: imperforate (small minor gum bend), vertical 
pair imperf horizontally and horizontal pair imperf vertically, VF NH  1,500.00 

 
208 
 

 
 

E3b, 1927 20c Orange A well centered mint block of six imperforate vertically, Plate 1 inscription in 
left margin (upper left pane, printing order "943" widely spaced), lightly hinged on top pair only. A 
rare and appealing part perforate plate multiple, VF LH ex. George Ludlow Lee (December 1963; Lot 
505) Est. 2,000.00+ 
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209 
 

 
 

E5a, 1932 20c Henna Brown A remarkable upper right Plate 1 inscription block of four in choice 
condition, lightly hinged in top margin only leaving both pairs NH. A mere three imperf plate blocks 
are thought to exist, XF LH  Est. 4,000.00+ 
 
Provenance: George Ludlow Lee, H.R. Harmer, Inc., December 1963; Lot 508 

 

 
 

210 
 

 
 

E6a, 1935 20c Dark Carmine Imperforate Plate 1 inscription block of six from Left Pane (no period 
after "T" of "NOTE"), insignificant gum skip on bottom centre stamp; an exceptional plate multiple 
with fresh colour and full original gum, NEVER HINGED. Exceedingly rare - to the best of our 
knowledge only one similar block is known (ex. Ludlow Lee, December 1963; Lot 509). A wonderful 
showpiece, VF NH; ex. G.H. Davis (November 1992; Lot 1728) Est. 7,500.00+ 

 

 
 

211  E6a, 1935 20c Dark Carmine Lovely fresh and full margined imperforate pair, VF NH  1,400.00 
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212 
 

 
 

E7a, 1939 10c Green An impressive imperforate Plate 1 lower left inscription block, with full original 
gum and radiant fresh colour. A very rare imperforate plate multiple, VF LH Est. 3,500.00+ 

 

 
 

213 
 

 
 

E7a, 1939 10c Dark Green A premium imperforate pair with large margins; scarce this nice, XF NH 
  1,400.00 

 

 
 

214 
 

 
 

E8a, 1938 20c Dark Carmine An exceptionally fresh and choice imperforate lower left plate "No. 1 
1046" imprint block, full original gum, lower pair NH. A fabulous plate block - after lengthy search 
we were only able to find one other block (ex. Sissons Sale 324, April 1973; Lot 496). A remarkable 
plate multiple, XF LH; ex. Josiah Lilly (March 1967; Lot 555), D.H. Davis (November 1992; Lot 
1741) Est. 3,500.00+ 
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215 
 

 
 

E8a, 1938 20c Dark Carmine A very rare imperforate Plate 1 inscription block of four (Right Pane; 
plate "1" number with characteristic wide foot), lightly hinged in selvedge and on lower left stamp, 
trivial gum wrinkle on upper right stamp, an important and increasingly popular item, only a handful 
of plate imprint blocks exist, VF LH Est. 3,000.00+ 

 

 
 

216  E8a, 1938 20c Dark carmine Choice imperforate pair, XF LH  800.00 
 

 
 

217 
 

 
 

E10a, 1942 10c Green War Effort A rare imperforate Plate 1 upper left block in pristine fresh 
condition, LH in selvedge only; one of only three such imperforate plate blocks known to exist. A 
desirable and sought-after imperforate plate block, XF LH Est. 4,000.00+ 
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218  E10a, 1942 10c Green War Effort Fresh imperforate pair with sheet margin at left, VF NH  1,200.00 
 

 
 

219 
 

 
 

F2c, 1888 5c Green (Plate 1) on Vertical Wove Paper Imperforate pair showing small part plate 
imprint in margin, small crease at top left and gum inclusion, lightly hinged in selvedge leaving 
stamps NH, VF  1,500.00 

 

    
 

220 
 

 
 

J1b, J2b, J4b, 1906 1c, 2c & 5c Violet Postage Due Set of three imperforate pairs with large 
margins; 1 cent creased, otherwise VF  1,500.00 

 

 
 

221 
 

 
 

J10a, 1930-1932 10c Dark Violet Right margin vertical pair imperforate horizontally with lovely 
fresh colour, normal centering as majority of known examples from the unique sheet, Fine LH 
  1,500.00 
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   222     -223- 

 

222  J11a, 1934 1c Dark Violet A fresh imperforate pair with sheet margin at foot, VF LH  500.00 
 

223 
 

 
 

J15a-J20a, 1935 1c-10c Dark Violet A superb mint set of imperforate pairs, each with large margins, 
radiant colour and full immaculate original gum - considerably nicer than most known examples, XF 
NH  1,500.00 

 

    
 

224 
 

 
 

MR4b, MR4ii, 1916 2c+1c Brown War Tax, Die I Imperforate pair and another pair in yellow 
brown shade imperforate vertically; both ungummed as issued, VF  1,025.00 

 

 
 

225 
 

 
 

MR4c, 1916 2c+1c Brown War Tax, Die II A remarkably scarce imperforate pair of the elusive die 
in choice condition, large margins, lovely colour on fresh paper, ungummed as issued. Seldom seen 
even in the most advanced collections, VF  3,000.00 

 
226 
 

 
 

O26a, 1950-1951 10c Fur - Drying Skins, "G" Official Overprint Mint pane of fifty without 
selvedge at left and top, Position 31 missing the "G" overprint; tiny flaw on bottom left stamp, 
otherwise fresh VF NH (Catalogue value for the pair only - with and without "G" overprint) 
  (Illustrated on Website) 1,275.00+ 

 
 
 



72                                                                       October 28th, 2016                                                                    
 

    
 

227 
 

 
 

O46a, 1963 1c Cameo "G" Official Overprint Scarce mint example showing double printed "G" 
overprint - two clear impressions close together; small light pencil notation "67" by K. Bileski 
denoting plate position from the unique part sheet of 80, VF NH  1,500.00 

 

 
 

228 
 

 
 

OX2a, 1902 Officially Sealed Queen Victoria, Black on Thick Blue Wove Paper The very scarce 
imperforate pair on the distinctive paper of the 1902 issue, sheet margin at foot and full margins on 
other sides, ungummed as issued; a maximum of 25 pairs can exist and very few are completely 
sound, VF and choice  6,500.00 
 
Provenance: Vincent Graves Greene Collection, Sissons, Sale 349, February 1975; Lot 944 

 
229 
 

 
 

Assortment of Imperforates and Errors Includes thirteen different pairs or strips, some in mixed 
condition noting #29d, 69a, 81a, 146c-148c, 221a, 468A strip, C5a and E5a; also sound NH #604iii 
strip, 614a and 1395iii strip. Also includes #90a NH Plate 13 block of twelve, 197di and 197diii panes 
with albino imprint in margins, #714a, 922a, 1165c (2), etc. (Illustrated on Website) Est. 2,500.00+ 

 
230 
 

 
 

1974-1991 Mint NH Selection of Imperforate Coil Pairs and Strips Includes four pairs, sixteen 
strips of four and two unsevered blocks of four. Noted better items such as strips of #604v, 605a, 730a, 
908a, 950a, 953a, 1194Bf and 1194Cg; 1194Ae pair in a perforated strip, etc. VF NH (Unitrade 
$10,320) (Illustrated on Website) Est. 2,000.00+ 

 
231 
 

 
 

Assortment of Plate Varieties, Errors and Oddities Several dozen items from 1930s to late 1970s, 
noting Extended Moustache on #165, 166 and 191 mint blocks, #203i block, #211i in UL block of six, 
208i in block, 208ii in Plate 2 LR block of 8, #218i in Plate 2 block 15, #218 pair with double paper, 
#614 imperf pair with impression of 10c on top of 15c, #727 missing silver (two examples), #742 
imperf pair, etc. Much is mint NH, F-VF or better throughout (Illustrated on Website) Est. 1,000.00+ 

 
232 
 

 
 

Postal Stationery Oddities Selection of 9 unused postal cards, envelopes and aerograms with double 
or multiple impressions, election envelopes with two different denominations, 1978 30c aerogram with 
blue colour missing (denomination, etc.), also similar "30c" aerogram error used to Philippines with 
handstamped "CANADA POSTAGE PAID" and manuscript "30" applied due to lack of 
denomination. Ideal for the specialist, VF (Illustrated on Website) Est. 500.00+ 
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FIRST DAY COVERS 
 

 
233 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

233 
 

 
 

141-145, E3, 1927 (June 29) 1c-12c Confederation Clean registered FDC bearing the set of five plus 
20c special delivery, postmarked at Spadina Avenue Toronto, VF and scarce  750.00 

 
234 
 

 
 

141-143, 1927 (June 29) 1c, 2c & 3c Confederation Three Eppstadt multi-coloured cacheted FDC, 
bearing 1c pair and 2c and 3c singles respectively, all postmarked at Ottawa; VF Est. 350.00 

 
235 
 

 
 

141-144, 1927 (June 29) 1c-5c Confederation Five different FDC, includes pair of 1c cancelled 
Victoria, BC; single 2c (Windsor); 2c + 20c orange special delivery and single 3c and 5c all cancelled 
Ottawa, F-VF Est. 300.00 

 

 
  X234 

 
     X235 
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  X236                  X237 

 

      
 X238                   239 

 

      
  240                   241 

 
236 
 

 
 

149/154, 1928 (Various Dates) 1c/8c King George V Scroll A choice lot of five different T.R. 
Legault FDC, all postmarked at Ottawa, 1c orange pair (OCT 29), 2c (OCT 17), 3c (DEC 12), 5c 
(DEC 12) and 8c (DEC 21). A very scarce group, VF  2,375.00 

 
237 
 

 
 

149/154, 1928 (Various Dates) 1c/8c King George V Scroll A clean lot of five different T.R. Legault 
FDC, all postmarked at Ottawa, 1c orange pair (OCT 29), 2c (OCT 17), 3c (DEC 12), 5c (DEC 12) 
and 8c (DEC 21). A very scarce group, VF  2,375.00 

 
238 
 

 
 

150, 1928 (October 17) 2c Green King George V Scroll Two FDC bearing a single; one addressed 
to T.R. Legault postmarked at Ottawa, the other to United States postmarked at Toronto. A scarce duo, 
VF  750.00 

 
239 
 

 
 

150, 1928 (October 17) 2c Green King George V Scroll T.R. Legault FDC tied by clear Ottawa first 
day cancel, scarce and VF  375.00 

 
240 
 

 
 

151, 1928 (December 12) 3c Dark Carmine King George V Scroll T.R. Legault FDC tied by clear 
Ottawa first day postmark, very scarce, VF  500.00 

 
241 
 

 
 

153, 1928 (December 12) 5c Violet King George V Scroll T.R. Legault FDC tied by clear Ottawa 
first day postmark, very scarce, VF  500.00 
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242 
 

 
 

162/171, E4, 1930-1931 (Various Dates) 1c-8c King George V Arch Remarkable lot of eight T.R. 
Legault FDC bearing Arch issues, postmarked at Ottawa (date in parentheses) - 1c orange pair (JUL 
17 30), 2c green (JUN 6 30), 2c red die I (NOV 17 30), 2c brown die II (JUL 4 31), 3c (JUL 13 31), 5c 
violet (JUN 18 30), 5c blue (NOV 13 30), 8c red orange (NOV 5 30), also one addressed to Brophey 
bearing 2c green + 20c special delivery (SP 2 30). All are in choice condition and elusive, VF. 
Catalogue value is for the eight Legault FDC only.  2,575.00+ 

 
243 
 

 
 

192-194, 1932 (July 12) 3c, 5c & 13c Imperial Economic Conference Set of three FDC for all 18 
known cities / towns (53 FDC) only missing the 3c at Vancouver to complete, F-VF 
 (Not Illustrated) Est. 350.00 

 
244 
 

 
 

192-194, 1932 (July 12) 3c, 5c & 13c Imperial Economic Conference Set of three FDC for all 18 
known cities / towns (53 FDC) only missing the 3c at Vancouver to complete, F-VF 
 (Not Illustrated) Est. 350.00 

 

    
 X245                  X246 

 

245  202, 1933 (May 18) 5c UPU Meeting Lot of 16 FDC (of the 21 known) different cities, VF  560.00 
 

246 
 

 
 

204, 1933 (August 17) 5c Royal William Lot of 15 different town cancelled FDC (of the 24 known), 
plus one Field Post Office cancelled FDC (rare), F-VF Est. 200.00 

 

 
 

247 
 

 
 

208ii, 1934 (July 1) 3c Jacques Cartier Clean cacheted FDC postmarked Ottawa; stamp shows the 
elusive "Scarface" (Plate 2 Right Pane, Position 97) plate variety; rarely seen on a FDC, VF  1,500.00 
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   X248      X249 

 

    
X250                  X251 

 

248 
 

 
 

208, 1934 (July 1) 3c Jacques Cartier Lot of 26 cacheted FDC - all different combinations of cachet 
type, colour or city, F-VF Est. 350.00 

 
249 
 

 
 

208, 1934 (July 1) 3c Jacques Cartier Lot of 24 FDC - the complete set of official cities / towns, F-
VF Est. 300.00 

 
250 
 

 
 

208, 209, 1934 (July 1) 3c + 10c Jacques Cartier & Loyalists Combination FDC, 15 different cities / 
towns, F-VF Est. 250.00 

 
251 
 

 
 

209, 1934 (July 1) 10c Loyalists Set of 23 different city / town cancelled FDC (only missing 
Charlottetown), the odd cachet, F-VF Est. 400.00 

 

    
X252                   X253 

 

252 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee A remarkable collection written up on pages in two 
binders; first contains 38 FDC with a set from 15 different cities including Prince Rupert; second has 
41 with combo frankings of the issue itself and others. Various cachets noted, F-VF Est. 1,000.00 

 
253 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee An impressive collection written up and displayed in 
four binders, approx 250 FDC, appears all different - either franked with singles or blocks combined 
with range of cachets, etc., 19 of the 23 official cities / towns are represented, plus 8 unofficial towns 
(all in Ontario). A great lot which will make many complete sets, VF Est. 1,000.00 
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254 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee Two choice sets (12 FDC) with matching gold framed 
cachets (unlisted in Baron articles); one set with blocks and one with singles (1c, 2c have multiples for 
rate to USA), VF Est. 300.00 

 

    
  X255                 X256 

 

255 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee Five different cacheted FDC, each bearing the set of 
six; one has light foxing, VF Est. 250.00 

 
256 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee The set of six bearing a block of four of each value, 
British Royal bi-coloured cachets (three different colour combinations), F-VF Est. 250.00 

 

    
X257                 X258 

 

257 
 

 
 

217-227, C5, 1935 (June 1) 1c-$1 + 6c Air King George V Pictorial Complete set of eleven FDC 
bearing blocks of four of each denomination postmarked at Toronto, plus similar franked FDC of the 
6c red brown airmail, VF Est. 500.00 

 
258 
 

 
 

217-227, C5, 1935 (June 1) 1c-$1 King George V Pictorial Complete set of eleven on ten FDC to 
same addressee; the 1c and 2c have a Coat of Arms cachet, also a 6c airmail stamp on FDC; a nice set, 
VF Est. 300.00 
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259 
 

 
 

217-227, C5, E6, 1935 (June 1) 1c-$1 King George V Pictorial A remarkable lot written up and 
displayed in five binders, starting with 37 combination franking FDC - various issues shown including 
the 6c air and 20c special delivery; followed by over 140 mostly single franking FDC from the 1c to 
$1, some are pairs and a very few a block of four. Noted a high percentage with cachets mostly 
postmarked at Ottawa. A wonderful lot for the advanced collector, VF Est. 2,000.00 

 

    
 X260                  X261 

 

260 
 

 
 

217-227, C5, E6, 1935 (June 1) 1c-$1 King George V Pictorial Complete set of eleven plus 6c air 
and 20c special delivery, each on individual blue framed cachet with turquoise coloured text 
postmarked Ottawa. This type of cachet is unlisted in Baron articles; a nice and no doubt very scarce 
set, VF Est. 750.00 

 
261 
 

 
 

217-227, C5, E6, 1935 (June 1) 1c-$1 King George V Pictorial Complete set of eleven plus 6c air 
and 20c special delivery, each in a block of four on individual FDC postmarked at Ottawa; a scarce 
set, VF Est. 500.00 

 

 
 

262 
 

 
 

217-227, C5, E6, 1935 (June 1) 1c-$1 King George V Pictorial Complete set of eleven plus the 6c 
air and 20c special delivery - two FDC bearing the full set, one postmarked at Ottawa sent registered 
to USA, other at Montreal addressed locally. F-VF Est. 500.00 
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  X263                  X264 

 

    
  X265                 X266 

 

    
  X267       268 

 

263 
 

 
 

231-236, 1937 (April 1) 1c-8c King George VI Mufti Collection written up on pages in three binders 
with over 150 FDC, 27 different cities / towns represented, many cachets, includes single frankings, 
blocks, plate blocks, combinations, etc. A comprehensive lot, VF Est. 500.00 

 
264 
 

 
 

231-236, 241a-245, C6, E8, 1937 (April 1) and 1938 (June 15) King George VI Mufti and 
Pictorial Issue Matching set of twelve "Maple Leaf" (four different colours) cacheted FDC from 1c to 
$1, plus 6c air and 20c special delivery, each franked with a block postmarked Ottawa; also a different 
cachet FDC with 13c block Ottawa NO 15 38, VF Est. 250.00 

 
265 
 

 
 

237, 1937 (May 10) 3c King George VI Coronation Lot of 53 FDC, includes 25 covers with 
different cachets and another 28 covers with different cities / towns first day postmarks, F-VF 
 Est. 350.00 

 
266 
 

 
 

237, 1937 (May 10) 3c King George VI Coronation Collection written up on pages with over 80 
FDC, mostly cacheted - many different; single-frankings, blocks and plate blocks noted. Eleven 
different official cities / towns are represented plus 11 unofficial, VF Est. 350.00 

 
267 
 

 
 

237, 1937 (May 10) 3c King George VI Coronation Written up on pages and showing a matching set 
of cacheted FDC of all 24 official cities / towns; also twelve various combination FDC with KGVI 
Mufti issues from all 9 known cities with such frankings (reported in Baron article), VF Est. 250.00 

 
268 
 

 
 

241, 1938 (July 28) 10c Dark Carmine Memorial Chamber T.R. Legault FDC tied by clear Ottawa 
first day cancel - rare as this so-called "re-issue" was never announced; much scarcer than catalogue 
values indicate, VF Est. 200.00 
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269 
 

 
 

241a-245, 1938 (June 15) 10c-$1 Pictorial Collection on pages housed in three binders, about 120 
FDC, includes the 13c issued Nov. 15; noted single frankings, blocks, plate blocks, etc., a good range 
of cachets and city / town postmarks, VF Est. 2,000.00 

 

    
X270                 X271 

 

270 
 

 
 

241a-245, C6, 1938 (June 15) 10c-$1 + 6c Air Pictorial Matching cacheted set of five FDC includes 
6c airmail (13c was issued later), VF Est. 200.00 

 
271 
 

 
 

241a-245, C6, E8, 1938 (June 15) 10c-$1 Pictorial Collection on pages in a binder, three FDC bear a 
complete set of six including 6c air and 20c special delivery (13c was issued later), plus another 24 
FDC with various combination frankings - five of these have the $1 denomination; nine different city 
postmarks are shown and one RPO; a neat lot for the KGVI specialist, F-VF Est. 500.00 

 

 
 

272 
 

 
 

241a-245, C6, E8, 1938 (June 15) 10c-$1 Pictorial Three different FDC each bearing a complete set 
of six, includes the 6c airmail and 20c special delivery (no 13c as it was issued later), postmarked at 
Ottawa, Victoria and Winnipeg; a scarce trio, VF Est. 400.00 
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 X273                       X275 

 

273 
 

 
 

241a-245, C6, E8, 1938 (June 15) 10c-$1 Pictorial Complete set of six similarly cacheted FDC 
including the 6c air and 20c special delivery (13c was issued later), all unaddressed except the 20c 
Fort Garry, attractive and VF Est. 300.00 

 

 
 

274 
 

 
 

241a-245, C6, E8, 1938 (June 15) 10c-$1 Pictorial The complete set of six, includes the 6c airmail 
and 20c special delivery on neat cacheted FDC postmarked at Ottawa, VF Est. 250.00 

 
275 
 

 
 

246-248, 1939 (May 15) 1c, 2c & 3c Royal Visit Notable collection of about 200 FDC written up on 
pages and displayed in four binders, organized by city / town followed by Royal Train postmarks. A 
wealth of cachets, some plate block frankings. A great lot for the specialist, VF Est. 750.00 

 

    
 

276 
 

 
 

249/262, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort Outstanding collection of over 250 FDC 
displayed on pages with write-up, housed in five binders, the original 1c to $1 set of eleven 
denominations, appears all different with excellent combination of cachets and 24 different city / town 
postmarks; mostly single frankings, some franked with blocks or plate blocks. Noted 26 covers of the 
$1 destroyer including two plate blocks; a great lot for the specialist, VF Est. 3,000.00 
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 X277                  X278 

 

277 
 

 
 

249/262, C7, 1942 (July 1) 1c/$1 + 6c Air King George VI War Effort The complete original set of 
eleven plus the airmail in blocks of four on individual FDC with Patriotic coloured cachets; a clean, 
attractive set, VF Est. 400.00 

 
278 
 

 
 

249/262, C7, 1942 (July 1) 1c/$1 + 6c Air King George VI War Effort The complete original set of 
eleven plus the airmail stamp all in blocks of four on individual FDC, each with J.C. Rosenbaum 
address handstamp on reverse, VF Est. 200.00 

 

    
 

279 
 

 
 

249/262, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort A fabulous collection of 
combination FDC with 22 different cities / towns represented; includes two complete sets on two 
FDC, ten FDC bearing the $1 destroyer - various combinations; then about 100 other possible 
variations, some no doubt rare. Also has the scarce Edmonton APR 16 43 postmarked FDC bearing 
singles of 14c Ram Tank, 7c air and 17c air special delivery, also similar blocks of four (except 17c is 
a single), also two FDC with the three stamps previously mentioned postmarked Toronto AP 17 43 - 
one has cachet. It would be a great challenge to find something remotely similar to this collection of 
combo frankings - a real opportunity for the specialist, VF Est. 1,500.00 

 

    
 X280              X281 

 

280 
 

 
 

249/262, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort The complete original set 
of eleven plus the 6c air, 16c air special delivery and 10c special delivery, all in blocks of four on 
individual unaddressed FDC, many are plate blocks; a very unusual offering, VF Est. 400.00 

 
281 
 

 
 

249/262, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort Selection of 40 different 
FDC (all original issue of July 1st) with different combinations of cachet and city / town postmarks, 
VF Est. 350.00 
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282 
 

 
 

249/262, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort The complete set of 
fourteen, includes the 6c air, 16c special delivery and 10c special delivery on FDC postmarked 
Ottawa, addressed to USA with registration marking and receiver backstamps, VF 
 (Illustrated on Website) Est. 200.00 

 

 
 

283 
 

 
 

249/262, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort The complete original set 
of eleven plus the 6c airmail, 16c airmail special delivery and 10c special delivery on FDC 
postmarked Ottawa, sent registered (marking on reverse) to Vancouver with JUL 5 42 arrival CDS, 
VF Est. 200.00 

 

    
 

284 
 

 
 

252, 254, 259, 1943 3c, 4c & 14c King George VI War Effort - Added Values A lovely collection 
of 22 different FDC and early date covers written up on pages. Includes eight FDC of 3c rose carmine 
postmarked at Ottawa, June 30 1943; twelve bearing single or block of 4c dark carmine including a 
rare Calgary April 9 FDC, many are cacheted; also three covers bearing 14c Ram Tank dated April 17, 
two are cacheted - one a single and other UL plate block. A challenging lot to assemble, VF 
 Est. 500.00 

 

    
 

285 
 

 
 

259, C8, CE2, 1943 (April 16) 14c Ram Tank, 7c airmail & 17c airmail special delivery Two FDC 
in pristine condition, one bearing singles and the other blocks, all neatly postmarked at Edmonton. 
These first days covers are very scarce, VF Est. 300.00 
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286 
 

 
 

268-273, 1946 (September 16) 8c-$1 Peace Issue A remarkable collection of 165 FDC written up on 
pages in four binders, many good cachets and 15 city / town postmarks represented, we note single 
frankings, blocks and plate blocks. The One dollar Train Ferry for example has 29 FDC, one of which 
in an UL plate block, two covers bear a block of four and another has a single addressed to 
Madagascar where a 50c "France Libre" airmail stamp was affixed and redirected to New York. An 
excellent lot on this issue, VF Est. 1,250.00 

 

    
X287                 X288 

 

287 
 

 
 

268-273, C9, 1946 (September 16) 8c-$1 Peace Issue Lot of 38 FDC showing different combination 
of city / town and cachets, most have single-frankings, includes 7c air, VF Est. 250.00 

 
288 
 

 
 

268-273, C9, CE3, E11, 1946 (September 16) 8c-$1 Peace Issue Displayed on pages with write-up 
in a binder, includes the complete set of nine - seven FDC from four different cities, in addition to 42 
FDC showing a range of combination frankings and various cachets. A beautiful lot, VF Est. 750.00 

 
289 
 

 
 

Specialized Late KGVI Era FDC Collection Written up on pages and housed in ten binders, over 
500 FDC; excellent representation of commemorative and definitive issues from 1947 to early 1953. 
We note many scarce cachets, nice group of "J.C.R." (Rosenbaum) cachets; #302 $1 Fisheries with 24 
covers including two with plate blocks, #294 50c Oil Wells with 30 covers including three plate 
blocks. A solid collection of the period, F-VF (Not Illustrated) Est. 1,500.00+ 

 
290 
 

 
 

1953-1963 Karsh, Wilding and Cameo Definitives Collection of over 180 FDC, some light 
duplication noted, but many scarce cachets and noted a few addressed to Pitcairn Island, F-VF 
 (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
291 
 

 
 

Specialized 1950s QEII Era FDC Collection Written up on pages in nine binders, over 700 covers 
bearing commemoratives, collected for cachets and showing a wide range of combinations, frankings, 
etc. Considerable value can be found among the myriad of cachets; a remarkable collection that took 
many years to assemble, VF (Not Illustrated) Est. 1,000.00 
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292 
 

 
 

Specialized 1960s Era FDC Collection Fabulous lot collected for cachets, written up on pages and 
housed in 23 binders, with over 1,500 covers (estimated). There are no definitives and overall these 
FDC are inexpensive for the most part, however it took decades to assemble as a collection; inspection 
is recommended to appreciate depth of the collection, VF (Not Illustrated) Est. 2,000.00 

 
293 
 

 
 

1967-1973 1c-$1 Centennial Issue Substantial collection written up on pages in six binders, over 250 
FDC from 1c to $1. Includes singles, blocks and plate blocks, booklet panes, tagged, cancellations, 
coils, stationery, etc. A great lot, VF (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
294 
 

 
 

Extensive Collection of Early 1970s FDC Specialized lot housed in 41 binders with well over 2,000 
covers, includes single-frankings, blocks and many plate blocks, se-tenants, post office bulletins, 
cachets, complete booklets, high values, semi-postals, tagged (many), Caricature / Landscape series, 
unusual cancels, Senate & House of Commons, a few "coin" encased covers, a few precancels and 
dues, etc. (Not Illustrated) Est. 500.00 

 

    
 

295 
 

 
 

C2, C4, 1930 (December 4) 5c Olive Brown Arch Airmail & 1932 (July 12) 6c on 5c Airmail 
Surcharge Collection on pages with four of the elusive C2, all single frankings at Ottawa; then 74 C4 
single-frankings and one block, a range of city / town postmarks, VF Est. 750.00 

 

    
X296                  X297 

 

296 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Airmail Surcharge Complete set of the 18 cities / towns, several 
are Postmaster signed, VF Est. 250.00 

 
297 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Airmail Surcharge Complete set of the 18 cities / towns, F-VF 
 Est. 250.00 

 
298 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Airmail Surcharge Complete set of the 18 known cities / towns on 
FDC, F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
299 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Airmail Surcharge Complete set of the 18 known cities / towns on 
FDC, VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
300 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Airmail Surcharge Complete set of the 18 known cities / towns on 
FDC, F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
301 
 

 
 

C4, 1932 (July 12) 6c on 5c Imperial Conference Airmail Surcharge Lot of 16 FDC with different 
cities / town; only missing Montreal and Toronto to complete the set of 18, mostly cacheted, VF 
 (Not Illustrated) Est. 250.00 
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302                  X303 

 

302 
 

 
 

C4, 1932 (July 12) 6c on 5c Airmail Surcharge FDC from London to St. John's (July 21 arrival 
backstamp); returned registered to Toronto with Newfoundland stamps, JUL 22 1932 St. John's 
datestamp in purple, Toronto JUL 28 backstamp. An unusual and appealing dual franking FDC, VF 
 Est. 100.00 

 
303 
 

 
 

C7, C8, CE1, CE2, E10, King George VI War Effort Airmails & Special Delivery Over 50 FDC 
on pages including single frankings, blocks and combos, many are cacheted, 11 different cities / towns 
represented. Includes C7 (28), C8 (3), CE1 (13), CE2 (3; one a LL Plate block), E10 (7; one has hand 
painted cachet); a useful lot for the specialist, VF Est. 350.00 

 

 
 

304 
 

 
 

C9, CE3, CE4, E11, 1946 (September 16) Peace Issue Airmail and Special Delivery Collection of 
70 FDC written up on pages, nice range of cachets and 18 different cities / towns represented. Includes 
C9 (28), E11 (16) and CE3 (25), singles and blocks, also a sought-after CE4 Corrected Die FDC 
postmarked Ottawa DEC 3 1946; a nice lot, VF Est. 500.00 

 

    
 

305 
 

 
 

E3, E4, E5, E6, C5, Special Delivery 1927-1935 FDC Collection On pages with 29 FDC, noting E3 
on postal envelope postmarked at Halifax, then mainly Ottawa with E4 (3), E5 (2), E6 (4) and C5 (19), 
latter with several different cachets. Many are hard to find, VF Est. 750.00 
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COLLECTION BALANCES 
 

    
 

306 
 

 
 

141-143, 1927 (June 29) 1c, 2c & 3c Confederation Large group of 49 multi-coloured Eppstadt 
FDC, majority are postmarked at Maxville or Ottawa, includes 1c (7), 2c (25) and 3c (17). Couple 
faulty, otherwise a clean and impressive lot of these popular cachets, VF Est. 2,000.00+ 

 

 
 

307 
 

 
 

146-148, 1927 (June 29) 5c, 12c & 20c Historial Lot of 7 sets (21 FDC) each with single franking 
and tied by Kitchener first day CDS, all unaddressed; a seldom seen group, VF (Unitrade $3,500) 
 Est. 750.00 

 

    
 

308 
 

 
 

149/154, 1928 1c/5c King George V Scroll Remarkable group of 13 T.R. Legault FDC bearing pair 
of 1c (4) and singles for 2c (4), 3c (2) and 5c (3) frankings, all postmarked at Ottawa, these are seldom 
seen and are in choice condition, VF (Unitrade $5,500) Est. 1,500.00+ 

 
309 
 

 
 

191, 1932 (June 21) 2c on 3c Deep Red, Die II Provisional Surcharge Group of 60 FDC, mostly 
single frankings, a few with blocks, all postmarked at Ottawa except for one at Halifax, VF (Unitrade 
cat. $1,500) (Illustrated on Website) Est. 250.00 

 
310 
 

 
 

192-194, C4, 1932 (July 12) 3c, 5c & 13c Imperial Economic Conference Substantial lot of 230 
FDC, mostly single-frankings with various cities / towns represented; includes 3c (70), 5c (55), 13c 
(50) and the 6c on 5c air (55), F-VF (Unitrade $4,870) (Not Illustrated) Est. 750.00 
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 X311        X315 

 

311 
 

 
 

192-194, C4, 1932 (July 12) 3c, 5c & 13c Imperial Economic Conference Set of three on FDC (25) 
and set of three alongside 6c on 5c airmail stamp on FDC (25); some covers have toning, various cities 
/ towns and some cachets, F-VF Est. 500.00 

 
312 
 

 
 

195-201, 1932 (December 1) 1c-13c Medallion Balance lot of 180 FDC with 1c (28), 2c (9), 1c + 2c 
(19), 3c (43), 4c (18), 5c (17), 8c (24), 13c (22). All known towns / cities are represented, F-VF 
(Unitrade $4,860) (Not Illustrated) Est. 750.00 

 
313 
 

 
 

195-201, 1932 (December 1) 1c-13c Medallion The set of seven stamps on six separate FDCs (1c & 
2c on same cover) - ten sets (60 FDC) all postmarked Windsor, Ontario; a few covers light perf toning, 
F-VF (Not Illustrated) Est. 350.00 

 
314 
 

 
 

195-201, 1932 (December 1) 1c-13c Medallion The set of seven on six FDC (1c & 2c on same cover) 
- Six sets (36 FDC) one postmarked at Ottawa (unaddressed), one Toronto, two Montreal and two at 
various cities. The odd cover with light perf toning on stamp, F-VF (Not Illustrated) Est. 300.00 

 
315 
 

 
 

195-201, 1932 (December 1) 1c-13c Medallion The set of seven stamps on individual FDC - Six sets 
(42 FDC) with two postmarked at Ottawa, one Montreal, one Windsor and two at various cities, F-VF 
 Est. 300.00 

 

     
 X316                  X317 

 

316 
 

 
 

201, 1932 (December 1) 13c Citadel Selection of 27 FDC including three bearing a block of four - 17 
different cities / towns are shown (needs Calgary, Lethbridge and Medicine Hat to complete). The odd 
cover with minor perf toning, a scarce group, F-VF Est. 300.00 

 
317 
 

 
 

202, 1933 (May 18) 5c UPU Meeting Group of 70 FDC, majority single frankings, various town 
cancels, F-VF (Unitrade $2,450) Est. 500.00 

 
318 
 

 
 

203, 1933 (July 24) 20c Grain Exhibition Overprint Lot of 14 cacheted FDC - seven different all 
postmarked at Regina, F-VF (Illustrated on Page 89) Est. 400.00 

 
319 
 

 
 

203, 1933 (July 24) 20c Grain Exhibition Overprint Lot of 30 FDC all postmarked at Regina 
(except one Ottawa), F-VF (Unitrade $2,250) (Illustrated on Page 89) Est. 400.00 

 
320 
 

 
 

204, 1933 (August 17) 5c Royal William Lot of 60 FDC, all single frankings postmarked Pictou, NS, 
several are cacheted, VF (Illustrated on Page 89) Est. 350.00 

 
321 
 

 
 

204, 1933 (August 17) 5c Royal William Group of 60 FDC, majority are single frankings, includes 
various towns and cachets, VF (Illustrated on Page 89) Est. 300.00 
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 X318          X319 

 

    
  X320                 X321 

 

    
X322                 X324 

 
322 
 

 
 

208, 1934 (July 1) 3c Jacques Cartier Balance of about 125 FDC, mostly single-frankings but a few 
with blocks, various towns and cachets, F-VF Est. 500.00 

 
323 
 

 
 

208, 1934 (July 1) 3c Jacques Cartier Two sets of all 24 official different cities / towns (48 FDC), F-
VF (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
324 
 

 
 

208, 209, 1934 (July 1) 3c + 10c Jacques Cartier & Loyalists Lot of 20 combination FDC, four are 
cacheted; several different cities / towns, F-VF Est. 300.00 

 
325 
 

 
 

209, 1934 (July 1) 10c Loyalists Group of 60 FDC, mostly single frankings noting different towns 
and cachets, VF (Illustrated on Website) Est. 300.00 

 
326 
 

 
 

210, 1934 (August 16) 2c New Brunswick Seal Lot of 50 FDC, many have blocks of four or are 
cacheted, F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
327 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee Balance of 66 covers, many towns represented, single 
frankings to complete sets (5), F-VF (Illustrated on Website) Est. 250.00 

 
328  211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee Eight sets of six FDC (48 covers), F-VF 

 (Not Illustrated) Est. 250.00 
 

329 
 

 
 

211-216, 1935 (May 4) 1c-13c Silver Jubilee Over 50 FDC, all cacheted, single-frankings to 
complete set (2), F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 
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X330                    X331 

 

330 
 

 
 

217-225, 1935 (June 1) 1c-20c King George V Pictorial Two sets from 1c to 20c (18 FDC) each 
bearing a block of four and postmarked at Ottawa, VF Est. 250.00 

 
331 
 

 
 

217-226, C5, E6, 1935 (June 1) 1c-50c King George V Pictorial Over 100 FDC, including 
combinations, cachets, various towns, etc., F-VF Est. 500.00 

 
332 
 

 
 

231-236, 241a-244, C6, 1937-1938 (Three Different Dates) KGVI Mufti and Pictorial Issue 
Balance lot of over 350 FDC, includes a wide range of combination frankings, cities / towns 
postmarks, some multiples and various cachets, F-VF (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
333 
 

 
 

237, 1937 (May 10) 3c King George VI Coronation Lot of over 150 FDC, single and multiple 
frankings with some covers bearing additional stamps; wide range of cachets, city / town 
combinations, also noted two picture postcards first days and one May 12 Coronation cacheted meter 
franked cover. F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
334 
 

 
 

246-248, 1939 (May 15) 1c-3c Royal Visit Balance lot of 170 FDC, various postmarks with 
Kitchener, Cobden, Kentville, Port Burwell, Goderich, Belleville, etc., also many cachets, 14 are 
franked with plate blocks, etc. F-VF (Not Illustrated) Est. 350.00 

 

    
 X335              X338 

 

335 
 

 
 

246-248, 1939 (May 15) 1c-3c Royal Visit Nice lot comprising 23 of 24 "Schnurr" addressed and 
cacheted city / town FDC (missing Ottawa), plus four different Royal Train cancelled FDC as well as 
twelve different cacheted FDC. All FDC bear the set of three, VF Est. 250.00 

 
336 
 

 
 

249/261, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/50c King George VI War Effort Balance lot of 89 FDC 
including values to 50c plus 6c air, 16c air special delivery and 10c special delivery. Includes range a 
of cachets, cities / towns and combination frankings, F-VF (Not Illustrated) Est. 350.00 

 
337 
 

 
 

249/262, C7, CE1, E10, 1942 (July 1) 1c/$1 King George VI War Effort Original set of 11, plus the 
6c air, 16c air special delivery and 10c special delivery, each on individual FDC postmarked Ottawa, 
four complete sets for a total of 56 FDC, VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
338 
 

 
 

268-273, 1946 (September 16) 8c-$1 Peace Two similarly cacheted sets (12 FDC) bearing a block of 
four of each denomination and postmarked at Ottawa, VF Est. 250.00 
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   X339                 X341 

 

339 
 

 
 

268-273, C9, CE3, 1946 (September 16) 8c-$1 Peace Issue Complete set of six plus the 7c air and 
17c air special delivery on four cacheted covers postmarked at Montreal, 30 sets (120 FDC in all), VF 
 Est. 500.00 

 
340 
 

 
 

268-273, C9, CE3, 1946 (September 16) 8c-$1 Peace Issue Balance lot of 120 covers, various city / 
towns, including two sets 8c to $1 single usages on unaddressed cacheted FDC, also noted a scarce 
FDC of CE4 (corrected die) with Plate 1 pair postmarked DEC 3, some minor faults, F-VF lot 
 (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
341 
 

 
 

C1, 1928 (September 21) 5c Airmail Lot of 14 FDC with different cities / towns, including some 
unofficial; a few with minor flaws, generally Fine or better, a scarce group. Est. 600.00 

 
342 
 

 
 

C1, C3, 1928 (September 21) 5c Airmail and 1932 (February 22) 6c on 5c Airmail Surcharge 
Written up on pages in two binders, includes C1 (17) and C3 (about 80), latter has all 18 known cities / 
towns represented; some are cacheted, in the C3s section we noted some franked with blocks of four 
and one bearing a Plate 1 block of six - unusual. F-VF (Unitrade $3,725+) 
 (Illustrated on Website) Est. 750.00 

 
343 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Brown Olive Airmail Surcharge Group of 180 FDC, all single-
frankings and showing a wide range of cachets combined with city / town postmarks, F-VF (Unitrade 
$3,600) (Not Illustrated) Est. 750.00 

 
344 
 

 
 

C3, 1932 (February 22) 6c on 5c Brown Olive Airmail Surcharge Lot of 50 FDC with all 18 
known cities / towns present, F-VF (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
345 
 

 
 

C4, 1932 (July 12) 6c on 5c Airmail Surcharge Group of 50 FDC, majority are single-frankings, all 
cacheted and postmarked at Ottawa for Bradore Bay first flight, F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 

    
X346                  X347 

 

346 
 

 
 

C6, E7, E8, E9, Early King George VI Back-of-Book FDC Collection Written up on pages with 
approx 80 FDC, about half are C6 singles or blocks, other half franked with special deliveries 
including combinations. An excellent range of city / town postmarks, cachets, three E8 FDC with 
block of four one of which has Plate 1 number in margin, F-VF Est. 750.00 

 
347 
 

 
 

E7, E8, E9, 1938-1939 10c & 20c Special Delivery Lot of 57 FDC all franked with a single special 
delivery stamp, majority also with a regular issue. Includes E7 April 1, 1939 (47), E8 June 15, 1938 
(7) and E9 March 1, 1939, F-VF Est. 350.00 
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348 
 

 
 

1930s-1940s FDC Lot Over 150 covers, many are cacheted, from early 1930s to mainly 1946 Peace 
issue, includes single-frankings, multiples, combos and sets. Some faults but overall F-VF 
 (Not Illustrated) Est. 1,000.00 

 
349 
 

 
 

1940s-1960s Commemoratives FDC Accumulation of several hundred bearing commemoratives 
issued mid 1940s to mid 1960s, many scarce cachets; potential for better finds and worth a close look. 
 (Not Illustrated) Est. 750.00 

 
350 
 

 
 

Definitives from 1950s to Centennials FDC Accumulation of a few hundreds bearing definitive 
issues from 1950s to Centennial issue; excellent variety & cachets, noting #302 (4) and quantity of 
#334 and #411, etc. (Not Illustrated) Est. 750.00 

 
351 
 

 
 

1960s-1990s FDC Balance Large accumulation of 2,500+ covers including souvenir sheets, First Day 
cancelled stamps on post office bulletins, selection of Fleetwood cacheted covers, etc. 
 (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
352 
 

 
 

Balance of Consignment - Modern FDC Unmounted portion of the collection, mainly 1970s and 
1980s with some earlier, includes official post office covers, Fleetwood and other private cachets, etc., 
also noted government cancellations, stationery, souvenir sheets, etc. (Not Illustrated) Est. 500.00 

 
353 
 

 
 

1980s-1990s Booklet Panes FDC Several dozen envelopes mainly postmarked on their first day of 
issue at the Senate or Ottawa Postal Museum, all bearing booklet panes complete with the booklet 
covers still attached. An unusual group, VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 
354 
 

 
 

Postal Stationery Cards Written up on pages in eight binders, mostly 1971 & 1972 Pictorial view 
cards, and 1970s aerograms, various first day cancels, including House of Commons, CNE, etc. The 
odd postal usage and other miscellaneous cards. (Not Illustrated) Est. 200.00 

 
355 
 

 
 

Consignment Balance Carton with hundreds of covers, noting quantity of US and UN FDCs, US mint 
sheets and souvenir sheets, some Kaulbach Island local issues, UN mint Flag sheets, Canada postal 
stationery, etc. Inspect. (Not Illustrated) Est. 750.00 

 
356 
 

 
 

Miscellaneous Lot Noted first flights, event cacheted covers, some FDC including a scarce 38c 
Regiment matched set of plate blocks, each postmarked Saskatoon SP 8 89. Also includes Canada 2c 
KGV postal envelope with albino embossed impression of the design - two covers, one used from Fort 
Fraser, BC; a few Canal Zone flight covers, and other odds & ends. Inspect. 
 (Not Illustrated) Est. 500.00 
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NEWFOUNDLAND FIRST DAY COVERS 
 

357 
 

 
 

1928-1947 FDC Collection Written up on pages in two binders with over 110 FDC from 1928 
Publicity to 1947, a wide range of first day postmarks, cachets, single and multiple frankings, etc.,  
F-VF (Not Illustrated) Est. 250.00 

 

     
 X358                  X359 

 

358 
 

 
 

1932-1938 & 1941-1944 Resources Issues Collection of 48 FDC including sets, multiples, single-
frankings, last day as a separate Colony, etc. F-VF Est. 350.00 

 
359 
 

 
 

212-225, 1933 (August 3) 1c-32c Sir Humphrey Gilbert Issue Written up on pages in a binder with 
52 FDC, starting with four FDC each bearing a complete set of 14, then single frankings, F-VF 
 Est. 500.00 

 

    
  X360              X361 

 

360 
 

 
 

233-243, 1937 (May 12) 1c-48c King George VI Long Coronation Written up on pages in a binder 
with 47 FDC including several full sets on individual FDCs, single to combo frankings, various town 
postmarks. F-VF Est. 350.00 

 
361 
 

 
 

1931-1943 Airmail FDC Collection Written up on pages in a binder, 28 FDC with three DO-X Flight 
May 19 covers, usual folds or minor faults but stamps are sound; to Germany (German censor at left), 
Portugal and England respectively, also a nice range of 1933 "Labrador" from complete sets to single 
frankings. F-VF Est. 1,000.00 

 

 
 

362 
 

 
 

Balance of Newfoundland FDCs About 200 FDC noting #144 single, 145/159, 233-243 two sets, 
various bearing blocks, many cachets, etc. F-VF Est. 500.00 

 

END OF AUCTION 
THANK YOU 
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Notes 
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THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF 
THE CONDITIONS OF SALE 

BIDDING 
 

1.  All bids are per lot, as numbered in the catalogue.  Eastern Auctions Ltd. reserves the right to withdraw 
any lot prior to sale, to divide a lot or to group two or more. 

2.  The highest bidder shall prevail at one advance over the next highest bid.  Should a dispute arise between 
bidders, the decision of the auctioneer as to the successful bidder or the re-offering or resale of the lot in 
dispute shall rest entirely in the judgment of the auctioneer.  On all lots sold a commission of 15% on the 
hammer price will be payable by the buyer.  The auctioneer shall regulate the bidding and reserves the 
right to refuse any bid believed by him not to be made in good faith. 

PAYMENT FOR PURCHASES 
 

3.  U.S. funds are acceptable only at the equivalent amount shown on the invoice.  Visa, MasterCard and 
Paypal are accepted at a charge equal to 3.5% of the hammer amount.  Please include the information on 
your bid sheet.  We also accept cheques at no extra cost.   

4.  Payment for lots, including those on which opinions are desired under Condition of Sale 8, shall be made 
as follows:    

A successful mail bidder will be notified of lots purchased and must remit before the lots are sent.  A 
person known to us, or who furnishes satisfactory references, may at our option have purchases 
forwarded for immediate payment.  Delivery will be to the address on the bid sheet.  Proof by receipt of 
sending at the advised address shall constitute delivery.  Postage and insurance are payable by the buyer. 

5.  Title shall not pass to the buyer until Eastern Auctions Ltd has received full payment. 
6.  Buyers agree to pay for lots as specified above and no credit is extended, a late payment charge of 2% per 

month is added to overdue payments, minimum $5.00. 

QUALITY AND AUTHENTICITY 
 

7.  Each lot is sold as genuine and correctly described based on individual description as modified by any 
specific notations in this catalogue including (but not restricted to) “Key to Cataloguing”. 

 

(a)  QUALITY.  Any lot, description of which is incorrect, is returnable within forty-five days from 
closing date of auction.  If the opinion of a mutually acceptable authority is desired, this period will 
be extended as noted in Condition 8.  All disputed lots must be returned intact in the condition 
received.  Photographed lots are not returnable on account of centering or perforations.  Lots 
containing more than twenty stamps, described “as is”, or described as having faults are not 
returnable for any reason.  Bidders who have had an opportunity to examine the lots prior to the 
sale may not return the lots. 

 

(b)  AUTHENTICITY.  Any lot, which is declared other than genuine by a mutually acceptable 
authority is returnable, provided the lot is received within a period of four weeks from the date of 
the auction.  Proof that a “mutually acceptable authority” declines to express an opinion is not 
normally grounds for the return of a lot. 

(c)  Returns must be made by registered mail. 

(d)  Lots marked or encapsulated by an expert committee are not returnable for any reason. 
(e)  Lots accompanied by an existing certificate are not returnable. 

EXTENSION OF TIME 
 

8.  When an opinion from an acceptable authority is necessary the buyer must request an extension from 
Eastern Auctions Ltd. prior to the auction.  The buyer must pay for the lot in full (a refund will be issued in 
the event of an unfavourable opinion).  Eastern Auctions Ltd. will then submit the lot on the buyer’s behalf 
to one of the following: 

 

• Vincent Greene Foundation (Canada and BNA) 
• Philatelic Foundation (USA) 
• BPA or RPSL (British Commonwealth) 
• Sergio Sismondo (World except USA) 
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EXPENSES OF CERTIFICATION 
 

9.  Expenses shall be borne by the buyer except where the lot is other than as described and is returned within 
the conditions set forth above.  Our responsibility is expressly limited to: 

(a)  The actual cost of the opinion if up to $30.00 or less, or 
(b)  The cost of the opinion up to 5% of the sale price but not exceeding a maximum of $100.00. 
(c)  We are not responsible for expenses on the return of any lot.  

 
SALES TAXES 

 

10.  Canadian residents will be charged GST or HST as appropriate for their mailing address.  Foreign residents 
are liable for GST only on the buyer’s premium. 

 
This firm is a subscriber to the ASDA Code of Ethics for Auction firms. 

KEY TO CATALOGUING 
SYMBOLS & MAJOR ABBREVIATIONS 

 

 Mint  Used E Essay 

 Cover (/)  Incomplete Set F Forgery 

(-) Complete Set R Reprint P Proof 

♦ Graded Stamp CDS Circular Date Stamp L Literature 

CONDITION 
 

The various grading of stamps are in order; Extremely Fine; Very Fine; Fine and Very Good.  In the case of 
sets, large blocks, sheets, etc., the condition quoted represents the average and quality above and below this 
standard can be expected. Minor perf separation can be expected on larger multiples. 
Mixed condition: in large lots, a range of condition can be expected, from small faults to Very Fine. 

GUM 
 

NH Never Hinged – with full original gum in Post Office state and unmounted. 

LH Lightly Hinged – with full original gum showing some evidence of a previous 
hinge. 

OG Original gum – showing some evidence of a previous hinge, a portion of which 
may still be present. 

Part OG Part original gum. 

Unused Unused without original gum, or regummed. 

Ungummed Without gum as issued. 

A NOTE ON HINGING 
 

Bidders are reminded that, in accordance with industry standards, hinging is not described with respect to used 
stamps or stamps and proofs that were printed without gum.  Hinging on these items is irrelevant to their 
condition and value.  If hinging is important to you in such cases please contact us before bidding and request 
further information.  We will not accept the return of used stamps or ungummed items due to hinging. 
 
Hinging on mint stamps is always disclosed, however, never hinged status should not be expected unless 
specifically stated “never hinged” or “NH”. 

ESTIMATED VALUES 
 

If an estimated cash value is given, it is shown in the description and always indicated by the abbreviation 
“Est.”.  It is used where the lot is large or where the actual value has little relation to the catalogue price.  It 
represents the auctioneer’s appraisal of the true CASH value of a lot and the figure is invariably close to 
the actual realization.  It is useless for mail bidders to list any bids that are only a low proportion of such 
estimates. 
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CATALOGUES AND HANDBOOKS USED IN LISTING 
 
 

• Unitrade Specialized (2016 Edition)  

• Scott 2016 Classic Specialized Catalogue of Stamps & Covers 1840-1940 

• Scott 2016 Catalogues (Volume 1 to 6) 

• Stanley Gibbons Commonwealth & British Empire Stamps 1840-1970 (2016 Edition) 

• Robson Lowe, The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps Vol. V North America, 1973 

• Minuse and Pratt, The Essays and Proofs of British North America, 1970 

• Fred Jarrett, Stamps of British North America, Quarterman Publications, 1975 

• Winthrop Boggs, The Postage Stamps and Postal History of Canada, 1974 
 

 

BIDDING INCREMENTS 
 

The auctioneer may regulate the bidding at his discretion.  However, to assist absentee bidders in establishing 
their maximum bid for each lot, the increments shown below will be used in most cases.  We recommend that 
written bids conform to these increments (those which do not will be reduced to the previous level). 

 
BIDDING IS CONDUCTED IN THE FOLLOWING INCREMENTS: 

 

 

 
TELEPHONE BIDS 

 

Bids may be placed during office hours Monday to Friday from 8:00 AM to 5:00 PM Atlantic Standard Time by 
dialing 1 (506) 548-8986 or toll free in North America 1 (800) 667-8267.  Bids may also be placed during the 
viewing sessions only, by calling the hotel directly at 1 (902) 423-6331 and asking for “Eastern Auctions”. 
Please note all telephone bids must be confirmed by mail, e-mail or fax. 

FAXING OR E-MAILING YOUR BIDS 
 

You can fax or e-mail your bids before 11:00 AM A.S.T. on the closing day of the auction. 
Fax: 1 (506) 546-6627, or toll free in North America 1 (888) 867-8267. 
E-mail address: easternauctions@nb.aibn.com  

BIDDING BY MAIL 
 

If you wish to mail your bid sheet please allow at least two weeks for delivery.  We often receive mail bids after 
the auction closing.  These bids are unfortunately nullified.  Bidders are urged to phone in their bids and then 
mail in their confirmation.    

WEB SITE 
 

You can view this auction on our Web Site at www.easternauctions.com.  For your convenience, we have 
pictured almost every lot to facilitate your bidding.  This will nicely compliment the catalogue due to 
constraints presented by a printed format. 
 

$10 - $50……………….. $2.00  $800 - $1,500…………. $50.00 $15,000 - $30,000….. $1,000.00 

 $55 - $130……………… $5.00  $1,600 - $3,000…..….. $100.00 $30,000 - $75,000…. $2,500.00 

 $140 - $300…………… $10.00  $3,250 - $7,500……… $250.00  $75,000 - OVER….... $5,000.00 

$325 - $750…………… $25.00  $8,000 - $15,000…….. $500.00  
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AUCTION AGENTS 

 

We are pleased to recommend the following agents: 
 
 
Mr. Claude Michaud  P.O Box 31248 • Halifax • Nova Scotia • B3K 5Y1 • Canada 
    Tel: 1 (902) 443-5912 • Fax: 1 (902) 445-5795 
    Cell: 1 (902) 456-0950 
    E-mail: jcm.ph@ns.sympatico.ca 
 
Mr. Nick Martin   Angel House • Station Road • Sutterton • Boston   
     Lincolnshire • PE20 2JH • UK 
    Tel: (44) 012 0546 0968 
    E-mail: nick@loveauctions.co.uk 
    Web Site: www.loveauctions.co.uk 
 
Mr. Charles Cwiakala  1527 S. Fairview Avenue • Park Ridge • IL • 60068 • USA 
    Phone or Fax: 1 (847) 823-8747 
    E-mail: cecwiakala@aol.com 
 
Mr. Frank Mandel   P.O. Box 157 • New York • NY • 10014-0157 • USA 
    Tel: 1 (212) 675-0819 - Fax: 1 (212) 366-6462 
 
Amanda Lewis &  21 Leo Ave • Sussex • New Brunswick • E4E 1Z9 • Canada 
Jerry Tucker   Tel: 1 (506) 433-2232 
    E-mail: arl1964@yahoo.ca 
 
Michael Read   Poachers Retreat • Common Lane • Kings Langley • WD4 9HP 
Lancaster Auction Agent  Tel: +44(0)1923 269775 • Mobile: +44(0)7789 441735 
    E-mail bids: info@lancasterauctionagency.co.uk 
    Web Site: www.lancasterauctionagency.com 
  
Purser Associates  84 Webcower Road #2 • Arlington • MA • 02474-2323 • USA 
    Tel: 1 (857) 928-5140 • Fax: 1 (781) 777-1023 
    E-mail: info@pursers.com   Web Site: www.pursers.com 
    Visa, MasterCard & American Express welcomed. 
 
Mr. Trevor Chinery   22 The Pastures • Cottesmore • Rutland • LE15 7DZ • UK 
    Tel: (44) 012 0533 0026 • Fax: (44) 015 7281 3226 
    E-mail: trevortrilogy@aol.com 
    Web Site: www.philatelic-auction-agent.co.uk  
 
   

 






